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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= 

5}7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef a:g] ;DaGwL ;"rgf 

 

ldlt @)&*÷)@÷)@ df a;]sf] ;~rfns ;ldltsf] !!÷)&&÷&* cf}+ a}7ssf] lg0f{ofg';f/ o; g]kfn ;]jf 

n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] 5}7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef lgDglnlvt ldlt, :yfg / ;dodf b]xfosf k|:tfjx? 

pk/ 5nkmn u/L lg0f{o ug{sf nflu a:g] ePsf] x'Fbf ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?sf] hfgsf/L Pj+ 

pkl:yltsf] nflu sDkgL P]g, @)^# ;+zf]wg ;d]tsf] bkmf^&-@_cg';f/ of] ;"rgf k|sflzt ul/Psf] 5 . 

;ef x'g] ldlt, ;do / :yfg M 

;ef x'g] ldlt M @)&* ;fn h]7 dlxgf @$ ut] ;f]daf/ -tb\g';f/ )&, h"g @)@!_ 

:yfg M >L OGb|fjtL ;fd'bflos ;]jf s]Gb|, km6szLnf–*, l;Gw'kfNrf]s 

;do ljxfg !!M)) ah] 

5nkmnsf nflu k|:tfj ul/Psf ljifox? 

s_ ;fdfGo k|:tfjx? M 

1. ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo"n] k|:t't ug'{x'g] cfly{s jif{ @)&^÷&& sf] 5}7f}+ jflif{s 

k|ltj]bg pk/ 5nkmn u/L kfl/t ug]{ . 

2. n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg ;lxt cfly{s jif{ @)&^÷)&& sf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fj tyf gub 

k|jfx ljj/0f nufotsf ljQLo ljj/0fx? pk/ 5nkmn u/L kfl/t ug]{ . 

3. sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !! cg';f/ cfly{s jif{ @)&&÷)&* sf] nflu n]vfk/LIfssf] lgo'lQm 

ug]{ / lghsf] kf/>lds lgwf{/0f  ug]{ . -n]vfk/LIfs >L Pg= s]= >]i7 k'gM lgo'lQmsf] nflu of]Uo 

x'g'x'G5_ . 

4. ljljw . 

v_ ljz]if k|:tfjx? M 

1. g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf / ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf Ps cfk;df ufEg]÷ufleg] ;DaGwdf 

;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo"n] k|:t't ug'{x'g] k|ltj]bg pk/ 5nkmn u/L kfl/t ug]{ . 

2. g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf / ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 Ps cfk;df ufEg] ufleg] -

dh{/_ k|of]hgsf] nflu d"NofÍgstf{af6 k|fKt k|ltj]bg (Due Deligence Audit-DDA) ;d]tsf] 

cfwf/df lgwf{/0f ul/Psf] z]o/ cfbfg k|bfg cg'kft (Share Swap Ratio) nfO{ kfl/t u/L 

dh{/nfO{ :jLs[lt k|bfg ug]{ / ;f] ;DaGwdf b]xfo adff]lhdsf] k|:tfjnfO{ :jLs[lt k|bfg ug]{  

s_ Joj;flos of]hgf tyf k|If]k0f (Business Plan and Projection), rn crn ;DklQ / 

bfloTj d"NofÍg k|ltj]bg (Due Deligence Audit-DDA) ug{ lgo'Qm n]vfk/LIfssf] lgo'lQm 

tyf kfl/>ldsnfO{ cg'df]bg ug]{ . 

v_ g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 / ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 Ps cfk;df 

ufleP kl5 u7g x'g] ;~rfns ;ldltdf o; ljQLo ;+:yfsf] tkm{af6 k|ltlglwTj x'g] 

;~rfnsx?sf] gfd rog ug{ ;~rfns ;ldltnfO{ clVtof/L k|bfg ug]{ tyf ljg n3'ljQ 

ljQLo ;+:yfaf6 rog x'g] ;~rfnsnfO{ kb:yfkg ug]{ Pj+ cg'df]bg ug]{ clwsf/ ;~rfns 

;ldltnfO{ k|Tofof]hg ug]{ . 

u_ k|aGwkq / lgodfjnLsf] tLg dxn]df pNn]v eP cg';f/sf] cfjZos bkmf tyf lgod 

;+zf]wg÷kl/dfh{g ug]{ tyf kfl/t k|:tfj g]kfn /fi6« a}+s, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{noaf6 
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:jLs[lt lng] / clen]v ug]{ qmddf cfjZos yk36 ;+zf]wg jf kl/dfh{g ug'{k/]df ;f] ug{ 

;~rfns ;ldltnfO{ clVtof/L k|bfg ug]{ . 

3. eljiodf ufEg]÷ufleg] jf k|fKtL ug]{ k|of]hgfy{ cGo pko'Qm n3'ljQ ljQLo ;+:yfx?;Fu ufEg] 

ufleg] jf k|fKtL ;DaGwL ;Demf}tfkq th'{df ug]{, DDA ug]{ / ufEg]÷ufleg] jf k|fKtL ;DaGwL 

cfjZos cGo ;Dk"0f{ k|lqmof k"/f ug{÷u/fpg ;~rfns ;ldltnfO{ clVtof/L k|bfg ug]{ . 

4. ;+:yfsf] k|aGwkq, lgodfjnLdf ;+zf]wg ug]{ sfo{ tyf ufleg] -dh{/_ tyf ljno -PlSjlh;g_ 

;d]tsf sfo{ ;DaGwdf lgodgsf/L lgsfox? g]kfn /fi6« a}+s, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, g]kfn 

lwtf]kfq af]8{ jf cGo s'g} sfof{nox?af6 nufotsf] :jLs[tL lng], clen]v ug]{ qmddf s'g} klg 

ljifodf ;+zf]wg÷kl/dfh{g÷yk36 jf kl/jt{g ug{ s'g} lgb]{zg÷;'emfj k|fKt ePdf ;f] ;d]t 

ldnfO{ ;+zf]wg jf kl/jt{g ug'{k/]df ;f] sfo{x? nufot cGo ;Dk"0f{ sfo{  ug{ u/fpg ;~rfns 

;ldltnfO{ k"0f{ clVtof/L k|bfg ug]{ . 

u_ ljljw k|:tfj M 

 ;~rfns ;ldltsf] cf1fn] 

 sDkgL ;lrj 
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5}7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef ;DaGwL cGo hfgsf/L 

1. ;efdf efu lng k|To]s z]o/wgL dxfg'efjx?n] ;efsf] lbg ;ef x'g] :yfgdf pkl:yt eO{ xflh/L 

k'l:tsfdf b:tvt ug'{kg]{5 . z]o/wgL dxg'efjx?sf] ;'ljwfsf] nflu xflh/L k'l:tsf ;ef :yndf ;ef 

x'g] lbgsf] ljxfg !) ah] b]lv ;ef ;~rfng /x];Dd v'Nnf /xg]5 . ljZjJofkL ?kdf km}lnPsf] sf]/f]gf 

efO/; -sf]le8–!(_ sf] sf/0f ;efdf pkl:yt x'Fbf cfjZos ;fdflhs b'/L sfod x'g] u/L xflh/L tyf 

;ef :yndf a:g] Joj:yf sfod ul/Psf] x'Fbf efO/; ;+qmd0faf6 aRg arfpgsf] nflu cfjZos kg]{ 

df:s, k~hf, ;]lg6fOh/ nufotsf Go"gtd ;'/Iff pkfo k|of]u ug{ ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ 

cg'/f]w 5 . g]kfn ;/sf/n] tf]s]sf] ;Ldf eGbf a9L JolQm e]nf x'g gkfO{g] x'gfn] cgnfOg -er'{cn_ 

dfWodaf6 ;efdf efu lng] Joj:yf ldnfOPsf] / o; pkl:yltnfO{ ;ef xndf pkl:yt eP ;/x 

dfGotf k|bfg ul/g]5 . 

2. jflif{s ;fwf/0f ;ef k|of]hgfy{ @)&*÷)@÷)# b]lv @)&*÷)@÷@$ ;Dd o; ;+:yfsf] z]o/wgL btf{ 

lstfj aGb /xg] hfgsf/L u/fpFb5f}+ . -xfn o; ljQLo ;+:yf / ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf Ps cfk;df 

ufEg] ufleg] -dh{/_ k|lqmofdf /x]sf] x'Fbf z]o/ sf/f]jf/ /f]Ssf /lx/x]sf] _ 

3. ;fy}, g]kfn :6s PS;r]~h lnld6]8df ldlt @)&&÷)(÷)! ;Dd sf/f]jf/ eO{ & lbgleq o; ;+:yfsf] 

z]o/ /lhi6«f/ Pg=Pd=la= Soflk6n lnld6]8, gfukf]v/L, sf7df8f}+df z]o/ gfd;f/Lsf] lnvtsf] cfwf/df 

z]o/wgL btf{ lstfadf sfod z]o/wgLx?n] ;f] ;efdf efu lng / af]g; z]o/ tyf gub nfef+z k|fKt 

ug{ ;Sg]5g\ . 

4. ;fwf/0f ;efsf] nflu ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ ljQLo ;+:yfsf] z]o/ nutdf sfod /x]sf] 

;DalGwt 7]ufgfdf ljQLo ljj/0f ;lxtsf] jflif{s k|ltj]bg k'l:tsf k7fOPsf] 5 . s'g} sf/0fjz pQm 

ljQLo ljj/0f ;lxtsf] jflif{s k|ltj]bg k|fKt gePdf z]o/wgLsf] lg:;f k|:t't u/L sDkgLsf] 

sfof{noaf6 jf ;+:yfsf] z]o/ /lhi6«f/ Pg=Pd=la= Soflk6n ln=, gfukf]v/L, sf7df8f}+af6 ;f] ljj/0f 

;lxtsf] ;"rgf k|fKt ug{ ;Sg'x'g]5 . 

5. ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?n] pkl:ylt k'l:tsfdf b:tvt ug{ z]o/wgL pkl:ylt k'l:tsf ljxfg 

!)M)) ah]b]lv ;fwf/0f ;ef ;DkGg geP;Dd v'Nnf /xg]5 . 

6. ;fwf/0f ;efdf efu lngsf nflu k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'lQm ug{ rfxg] z]o/wgLx?n] k|f]S;L kmf/fd ;ef 

z'? x'g'eGbf sDtLdf $* 306f cufj} ;+:yfsf] km6szLnf, l;Gw'kfNrf]s l:yt s]Gb|Lo sfof{nodf btf{ 

u/fO{ ;Sg'kg]{5 . k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ul/Psf] JolQm ;d]t o; ;+:yfsf] z]o/wgL x'g' cfjZos 5 . 

7. ;efdf efu lng OR5's z]o/wgL dxfg'efjx?n] ;efdf efu lng cfpFbf cfˆgf] kl/rokq v'Ng] -

gful/stf cflb_ jf z]o/ k|df0fkq / z]o/ cef}ltsLs/0f ug'{x'g]sf xsdf BOID gDa/ lnO{ cfpg'x'g 

cg'/f]w ul/G5 . 

k|ltlglw lgo'Qm ul/;s]kl5 z]o/wgL cfkm} ;efdf pkl:yt eO{ xflh/ k'l:tsfdf b:tvt u/]sf] 

cj:yfdf lghn] ul/lbPsf] k|f]S;L :jtM ab/ x'g]5 . 

8. s'g} z]o/wgLn] k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'lQm ubf{ cfˆgf] gfddf /x]sf] ;Dk"0f{ z]o/sf] k|f]S;L Ps JolQmnfO{ 

dfq tf]Sg ;Sg]5 . Ps k|ltlglw kmf/fddf Ps eGbf a9L JolQmnfO{ k|ltlglw k|f]S;L lgo'lQm ul/Pdf 

To:tf] lgo'lQm ab/ x'g]5 . Ps z]o/wgLn] Ps eGbf a9L k|ltlglw -k|f]S;L_ kmf/fd dfkm{t Ps eGbf a9L 

k|ltlglw d's// u/]df sDkgL klxn] btf{ ePsf] k|ltlglw -k|f]S;L_ nfO{ dfGotf k|bfg ul/g]5 . 

9. gfafns jf ljlIfKt z]o/wgLsf] tkm{af6 ;+:yfsf] nut lstfadf ;+/Ifssf] ?kdf gfd btf{ ePsf 

JolQmn] dfq ;efdf efu lng, dtbfg ug{ jf k|ltlglw tf]Sg ;Sg]5g\ . 
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10. ;efdf ;a} z]o/wgLx?n] ljljw zLif{sdf 5nkmn ug{ rfx]sf] ljifo, lh1f;f, dGtJosf] ;DaGwdf 

sDtLdf & lbg cufj} sDkgLsf] s]Gb|Lo sfof{nodf lnlvt hfgsf/L lbg'kg]{ 5 . t/ o;nfO{ 5nkmn / 

kfl/t x'g] k|:tfjsf] ?kdf ;dfj]z ul/g] 5}g . 

11. pQm ;efdf s'g} 5nkmnsf] ljifo cGtu{t 5nkmn ug'{ k/]df s'n z]o/ k"FhLsf] ^& k|ltzt z]o/sf] 

k|ltlglwTj ug]{ z]o/wgL dxfg'efjx?n] :jLs[lt lbPsf]df afx]s ;efsf] ;"rgfdf pNn]v gePsf] ljifo 

-Ph]08f_ pk/ ;efdf 5nkmn / lg0f{o ul/g] 5}g . sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf *$ cg';f/sf] ;+lIfKt 

jflif{s cfly{s ljj/0f, ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bg n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg z]o/wgLx?n] lg/LIf0f jf 

k|fKt ug{ rfxg' ePdf ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ sfof{noaf6 pknAw x'g]5 . 

12. ;efdf ;a} z]o/wgLx?n] ljljw zLif{sdf 5nkmn ug{ rfx]sf] ljifo, lh1f;f, dGtJosf] ;DaGwdf 

;~rfns ;ldlt tyf ;~rfns ;ldltaf6 cfb]z kfPsf JolQmn] hjfkm lbg ;Sg]5g\ . 

13. cGo hfgsf/Lsf] nflu g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] s]Gb|Lo sfof{no km6szLnf, l;Gw'kfNrf]sdf 

sfof{no ;doleq ;Dks{ /fVg x'g z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ cg'/f]w ub{5f}+ .  

gf]6 M 

 o; ;+:yfsf] afF8kmfF8df k/]sf z]o/wgL dxfg'efjx?sf] z]o/nfO{ lghs} BOID vftfdf k|ljli6 ug]{ 

ul/Psf]n] xfn;Dd BOID vftf ljj/0f ;lxt cfj]bg gug'{ ePsf z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ o;} ;"rgf 

cg'?k o; ;+:yfsf] z]o/ /lhi6«f/ >L Pg=Pd=aL= Soflk6n ln, gfukf]v/L, sf7df8f}+df cfˆgf] BOID vftf 

ljj/0f ;lxt pknAw kmf/fd e/L a'emfpg' x'g cg'/f]w 5 . 

xfn;Dd vftfdf k|ljli6 x'g afFls z]o/wgL dxfg'efjx?sf] ljj/0f z]o/ /lhi6«f/ >L Pg=Pd=la= 

Soflk6n ln=, gfukf]v/L, sf7df8f}+sf] j]j;fO6 www.nmbcl.com.np af6 x]g{ ;Sg'x'g]5 . 

 

 g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= 

 s]Gb|Lo sfof{no 

 km6szLnf, l;Gw'kfNrf]s 
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= 

s]Gb|Lo sfof{no, km6szLnf, l;Gw'kfNrf]s 

k|ltlglw kq -k|f]S;L kmf/fd_ 

>L ;~rfns ;ldlt 

g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= 

km6szLnf, l;Gw'kfNrf]s 

ljifo M k|ltlglw lgo'Qm u/]sf] af/] . 

dxfzo, 

================== lhNnf ============= d=g=kf=÷pk–d=g=kf=÷g=kf=÷uf=kf= j8f g++ ======== a:g] d÷xfdL 

=============================== n] To; sDkgLsf] z]o/jfnfsf] x}l;otn] @)&^ ;fn kf}if dlxgf @( ut] 

d+unaf/sf lbg x'g] kfFrf} jflif{s ;fwf/0f ;efdf :jo+ pkl:yt eO{ 5nkmn tyf lg0f{odf ;xefuL x'g 

g;Sg] ePsf]n] pQm ;efdf dfu lng tyf dtbfg ug{sf nflu ========= lhNnf ============== d=g=kf÷pk–

d=g=kf=÷g=kf=÷uf=kf= j8f g++ ===== a:g] To; sDkgLsf z]o/jfnf >L ================== z]o/wgL g+= 

=================== nfO{ d]/f]÷xfd|f] k|ltlglw dgf]lgt u/L k7fPsf] 5'÷5f}+ . 

k|ltlglw lgo'Qm ePsf] JolQmsf] lgj]bs 

x:tfIf/sf] gd'gf M b:tvt M 

 gfd M 

 7]ufgf M 

z]o/wgL k|df0fkq g+= lxtu|fxL -l8Dof6_ vftf g++ 

lxtu|fxL -l8Dof6_ vftf g++ z]o/wgL qmd;+Vof g+= 

z]o/wgL qmd;+Vof g+= lsQf g+= ============= b]lv ============== ;Dd 

ldlt M ldlt M 

b|i6Jo M of] k|f]S;L kmf/fd ;ef z'? x'g'eGbf $* 306f cufj} ;+:yfsf] /lhi68{ sfof{no, km6szLnf, 

l;Gw'kfNrf]sdf k]z u/L ;Sg' kg]{5 . 

 

g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= 

s]Gb|Lo sfof{no, km6szLnf, l;Gw'kfNrf]s 

k|j]z kq 

z]o/wgLsf] gfd >L ================================================================ z]o/ k|df0f kq g++ =========== 

z]o/wgL kl/ro g++ =================== lxtu|flx -l8Dof6_ vftf g++ ============s'n z]o/ ;+Vof ============ 

z]o/wgLsf] b:tvt ====================== 

-;+:yfsf] kfFrf} jflif{s ;fwf/0f ;efdf pkl:yltsf] nflu hf/L ul/Psf] k|j]z kq_ 

b|i6Jo M 

1. z]o/wgL cfkm}n] vfnL sf]i7x? eg'{xf]nf . 

2. ;efdf efu lng cfpFbf of] k|j]z kq k|:t't ug'{ clgjfo{ 5 .                  sDkgL ;lrj 
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= 

Nepal Seva Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd. 

g]kfn /fi6« a}+saf6 æ3Æ ju{sf] Ohfhtkq k|fKt ;+:yf -afudtL k|b]z:t/Lo sfo{If]q ePsf]_ 

 

ljifo ;"rL 

qm=;+= ljj/0f k[i7 

! lwtf]kq btf{ lgisfzg lgodfjnL adf]lhd jflif{s k|ltj]bgdf ;dfj]z ug'{kg]{ & 

@ g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= sf] ;+lIfKt emns * 

# ;~rfns ;ldltsf cWoIfHo"sf] cfly{s jif{ @)&^÷&& sf] jflif{s k|ltj]bg ( 

$ ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bg !! 

% sDkgL P]g @)^# adf]lhd ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bgdf 5'§} pNn]v x'g'kg]{ !& 

^ z]o/wgL dxfg'efjx? ;dIf n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg @) 

& jf;nft @@ 

* gfkmf gf]S;fg lx;fj @# 

( gub k|jfx ljj/0f @^ 

!) cg';"rLx? @& 

!! n]vf ;DaGwL k|d'v gLltx? $^ 

!@ n]vf;Fu ;DalGw l6Kk0fLx? $( 

!# jflif{s k|ltj]bg k|sflzt ug{ :jLs[lt lbg] qmddf g]kfn /fi6« a}+saf6 lbOPsf 

lgb]{zgx? 

%@ 

!$ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgsf ;DaGwdf Joj:yfkgsf] k|To'Q/ %$ 

!% ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf :jtGq n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg %% 

!^ ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf cf=j= @)&^÷&& sf] ljQLo ljj/0ffx? %( 

!% k|aGwkq tyf lgodfjnLsf] ;+zf]wgsf] tLg dxn] ljj/0f (^ 

!^ l6Kk0fL kfgf (( 
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lwtf]kq btf{ lgisfzg lgodfjnL, @)&# -lgod @^ sf] pk–lgod -@_ ;Fu ;DalGwt 

jflif{s k|ltj]bgdf ;dfj]z ug'{kg]{ ljj/0f 

 

1. ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bg M 

o;} jflif{s k|ltj]bgdf ;dfj]z ul/Psf] 5 . 

2. n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg M 

o;} jflif{s k|ltj]bgdf ;dfj]z ul/Psf] 5 . 

3. n]vfk/LIf0f ePsf] ljQLo ljj/0f M 

o;} jflif{s k|ltj]bgdf ;dfj]z ul/Psf] 5 . 

4. sfg"gL sf/jfxL ;DaGwL ljj/0f M 

s_ of] cjlwdf o; ;+:yfn] jf o; ;+:yfsf] lj?4 s'g} d'2f bfo/ gePsf] . 

v_ of] cjlwdf o; ;+:yfsf] ;+:yfks jf ;~rfnsn] jf ;+:yf jf ;~rfns lj?4 k|rlnt lgodsf] jf 

kmf}hbf/L ck/fw u/]sf] ;DaGwdf s'g} klg d'2f bfo/ ePsf] hfgsf/L o; ;+:yfnfO{ gePsf] . 

u_ s'g} ;+:yfks jf ;~rfns lj?4 cfly{s ck/fw u/]sf] ;DaGwdf s'g} klg d'2f bfo/ ePsf] o; 

;+:yfnfO{ hfgsf/Ldf gcfPsf] . 

5. ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ sf/f]jf/ tyf k|ultsf] ljZn]if0f M 

s_ lwtf]kq ahf/df ePsf] ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/sf] sf/f]jf/ ;DaGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ff M b]zsf] 

lwtf]kq ahf/df ;+ul7t ;+:yfx?sf] z]o/ sf/f]jf/df xfn b]lvPsf] ptf/ r9fjsf] cj:yfdf klg 

o; ;+:yfsf] z]o/ sf/f]jf/ ;Gtf]ifhgs /x]sf] 5 . 

v_ ut jif{sf] k|To]s q}dfl;s cjlwdf ;++ul7t ;+:yfsf] z]o/sf] clwstd, Go"gtd / clGtd d"Nosf 

;fy} s"n sf/f]jf/ z]o/ ;+Vof / sf/f]jf/sf] lbg ;DaGwdf M o; cjlwsf] z]o/sf] clwstd, 

Go"gtd, clGtd d"No, sf/f]jf/ ePsf] s"n lbg tyf sf/f]jf/sf] ;+Vofsf] ljj/0f b]xfo adf]lhd 

/x]sf] 5 M 

ljj/0f @)&^ cflZjg @)&^ kf}if @)&^ r}q @)&& c;f/ 

clwstd d"No ?= %@@ ^#( (%@ *@^ 

Go"gtd d"No ? #^* #^* %&) %%& 

clGtd d"No ? #*% %(* %*) *@^ 

s"n sf/f]jf/ z]o/ ;+Vof !@,!$( $@,!!& #%#&! *#$) 

s"n sf/f]jf/ lbg ^) %& @% !$ 

6. ;d:of tyf r'gf}tL M 

o;} jflif{s k|ltj]bgdf ;dfj]z ul/Psf] 5 . 

7. ;+:yfut ;'zf;g M 

o;} jflif{s k|ltj]bgdf ;dfj]z ul/Psf] 5 . 
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

 ;+lIfKt emns 

 

sDkgL :yfkgf ldltM   @)&)÷)*÷!^     

sf/f]af/ z'? ldltM   @)&!÷)*÷)* 

s]Gb|Lo sfof{no 

g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

km6slznf – *, l;Gw'kfNrf]s 

kmf]g g+ )!–^@)$&)& 

email: nepalseva@gmail.com 

website: www.nslbsl.com.np 

ef}uf]lns sfo{If]q – afudtL k|b]z . 

k|bfg ug]{ ;]jfx? M 

n3' shf{M ;fd"lxs hdfgLdf clwstd ? # nfv;Dd / lwtf] hdfgLdf clwstd ?=!) nfv;Dd . 

n3' artM u|fxs ;b:ox?af6 dfq .  

n3' aLdfM hLjg aLdf s+DkgL;Fusf] ;xsfo{df ;+:yfsf C0fLx?sf] hLjg aLdfsf] Joj:yf /x]sf] . 

ljk|]if0f ;]jfM ljleGg a}+s tyf ljk|]if0f sDkgLx?;Fusf] ;fem]bf/Ldf :jb]z tyf ljb]zaf6 /sdfGt/ ug{] . 
 

k'FhLM                 

clws[t kF'hLM   ?= !) s/f]8   

hf/L kF'hLM      ?= ^=!% s/f]8  

r"Qmf kF'hLM     ?= ^=!% s/f]8 

z]o/ :jfldTj 

z]o/wgLsf] ljj/0f s'n lsQf /sd -? s/f]8df_ k|ltzt 

s_ ;+:yfks ;d"x $,#),%)) $=#)% &) 

v_ ;j{;fwf/0f z]o/wgL !,*$,%)) !=*$% #) 

s'n ^,!),))) ^=!% !)) 

ljut tLg cf=j= sf] t'ngfTds sfo{ k|ultsf] emns 

qm=;+= ljj/0f OsfO{ 
cf=j= 

@)&$÷&% @)&%÷&^ @)&^÷&& 

!= s'n u|fxs ;+Vof ;+Vof ^,^(* *,(!! !),&#% 

@= s'n s]Gb| ;+Vof ;+Vof $*% &@* *%( 

#= s'n shf{ ljt/0f ?= nfvdf *,))@.&& !#,$$&.%( !(,!&^.*$ 

$= s'n shf{ c;"nL ?= nfvdf $,(@&.*! (,$)&.$) !@,(#%.() 

%= nufgLdf /lx/x]sf] shf{ ?= nfvdf #,)&$.(^ $,)$).!( ^,@$).(# 

^= ;b:o art -lgIf]k_ ?= nfvdf $&@.$# &#!.^( ((#.() 

&= gfkmf gf]S;fg ?= nfvdf $).%% @^.*% @).$$ 

 

  

http://www.nslbsl.com.np/
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8sf] 

5}7f}++ jflif{s ;fwf/0f ;efdf 

;~rfns ;ldltsf] cWoIfHo"sf] cfly{s jif{ @)&^÷&& sf] k|ltj]bg 

 

cfb/0fLo z]o/wgL dxg'efjx¿, 

 g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8sf] 5}7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf o; ;+:yfsf] ;~rfns 

;ldltsf] tkm{af6 pkl:yt ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx¿, cfdlGqt cltyL tyf pkl:yt dlxnf tyf 

;Hhga[Gbx¿nfO{ xflb{s :jfut tyf clejfbg ub{5' . cfly{s jif{ @)&^÷&& df ePsf] o; ;+:yfsf] 

sf/f]jf/x¿sf] ;dLIff u/L efjL gLlt th'{df tyf sfof{Gjogsf] nflu ;bf }́+ oxfFx?n] ;xof]u / dfubz{g 

ug'{x'g]5 eGg] cfzf Pj+ ljZjf; lnPsf] 5' . 

 cfhsf] o; ;fwf/0f ;ef cfof]hgf x'Fb} ubf{ o; ;+:yfn] :yfkgfsf] 5}7f}+ jif{ k"/f u/L ;ftf}+ jif{df 

k|j]z u/]sf] 5 . :yfkgfsf] klxnf] jif{df dxfe"sDkn] k|efljt t'NofPsf] o; ;+:yfsf] sf/f]jf/nfO{ 5}7f}+ 

jif{df cfOk'Ubf ljZjJofkL ?kdf km}lnPsf] sf]/f]gf efO/;sf] ;+qmd0fsf] sf/0fn] NofPsf] aGbfaGbL, 

lgif]wf1f, lgodgsf/L lgsfosf] lgodg Joj:yfsf] sf/0fn] ubf{ sf/f]jf/sf] cj:yfnfO{ k|efljt t'NofPsf]  

5 . 

 :yfkgfsfndf ¿= ! s/f]8 )% nfvdf z'¿ ul/Psf] o; ;+:yfsf] r'Qmf k"FhL 5}7f}+ jif{df cfOk'Ubf 

¿= ^ s/f]8 !% nfv k'¥ofpg ;kmn ePsf 5f}+ . o; 5}7f}+ jif{sf] ofqfdf o; ;+:yfn] !) xhf/ eGbf al9 

;b:ox¿nfO{ ;]jf k'¥ofpg ;kmn ePsf 5f}+ . o:t} o; cjlwdf shf{ ;fk6sf] /sd ut jif{sf] ¿ #(=$# 

s/f]8af6 ¿= ^)=(( s/f]8 k'¥ofpg ;kmn ePsf 5f}+ . o;n] cfufdL lbgdf ;+:yfsf] cfo:t/ a[l4 u/fpg 

lgs} dxTjk"0f{ e"ldsf v]Ng]5 eGg]df xfdL ljZj:t 5f}+ . 

 ;+:yfsf] d]?b08sf] ?kdf /x]sf] sd{rf/Lx?sf] bIftf a[l4 / j[lQ ljsf;sf] nflu sd{rf/Lx?sf] nflu 

cfjZos tflndsf] Joj:yf ul/ pNn]vgLo k|ult xfl;n u/]sf] / o; sfo{nfO{ cem ;zQm Pj+ k|efjsf/L 

9Ën] sfo{ e}/x]sf] hfgsf/L u/fpg rfxG5f}+ .  

 n3'ljQsf] If]qdf b]lvPsf] r'gf}tLx?sf] ;fdgf ug{ k"FhL a[l4 ug'{kg]{ cfjZostfnfO{ b[li6ut ub}{ ut 

jif{ o; ;+:yfsf] jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 ufEg ufleg] k|of]hgsf] nflu pko'Qm ;+:yf vf]Hg k|bfg u/]sf] 

cleef/fnfO{ ;~rfns ;ldltaf6 uDeL/tfk"j{s lnO{ ljleGg n3'ljQ ljQLo ;+:yfx?;Fu 5nkmn ul/ 

xfdLx?sf] o; ;+:yf / ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf Ps cfk;df ufEg ufleg] s'/fdf ;xdt eO lgodgsf/L 

lgsfo g]kfn /fi6« a}+saf6 k|f/lDes :jLs[lt ;d]t k|fKt u/L oL b'j} ;+:yf Ps cfk;df ufEg ufleg] 

k|lqmof clGtd r/0fdf sfo{ e}/x]sf] Joxf]/f hfgsf/L u/fpg rfxG5' . o; ljifodf ;a}n] ;xdlt / :jLs[lt 

k|bfg u/L ;xof]u ug'{x'g]5 eGg]df d ljZj:t 5' . o; ;+:yf / ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf Ps cfk;df 

ufEg] sfo{ ;DkGg eP kZrft\ ;+:yfsf] r'Qmf k"FhL / zfvfsf] ;+Vofdf ;d]t a[l4 e} cfly{s sf/f]jf/ a[l4 

ug{ ;xof]u k'Ug]5 eGg]df ljZj:t /x]sf] 5' . 

 ut jif{sf] r}qdf sf]/f]gf ;+qmd0faf6 aRg g]kfn ;/sf/af6 nfu' ul/Psf] aGbfaGbLsf] sf/0fn] 

;+:yfsf] nufgL tyf c;'nLdf k|lts'n c;/ kg{ uPsf] 5 eg] /fhgLlts cl:y/tf / c:j:y k|lt:kwf{sf] 

sf/0fn] ;d]t k|efljt x'g k'u]sf] 5 . o; cjlwdf ;+:yfsf] ljQLo cj:yfnfO{ cem ;'b[9 t'Nofpg yk 

hf]lvd Joj:yf ul/Psf] sf/0fn] ubf{ nfef+zsf] Joj:yf ug{ g;lsPsf] Joxf]/f hfgsf/L u/fpg rfxG5f}+ . 

 ;+:yfn] n3' a}+lsË If]qdf ljBdfg /x]sf ljleGg hf]lvdx¿nfO{ Go"gLs/0f ug{sf nflu cfGtl/s 

lgoGq0f k|0ffnLnfO{ ;zQm agfpFb} nu]sf] 5 . g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg / k|rlnt sfg"gL k|fjwfg cg'?k 

;~rfns ;ldltaf6 u}/ sfo{sf/L ;~rfnssf] ;+of]hsTjdf ljleGg pk;ldlt u7g u/L lgofds 
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lgsfoaf6 hf/L ul/Psf lgodg Joj:yfx? kfngf ;DaGwdf ;dLIff u/L Joj:yfkgnfO{ cfjZos lgb]{zg 

lbg] h:tf sfo{x? e}/x]sf] ;d]t hfgsf/L u/fpg rfxG5f}+ . 

 o; ;+:yfnfO{ k|ultpGd'v Pj+ ultzLn agfpg k'¥ofPsf] of]ubfgsf] nflu k|d'v lgodg lgsfo 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 xflb{s s[t1tf 1fkg ug{ rfxG5' . 

 sf]le8–!( sf] dxfdf/L nufot ljleGg r'gf}tLsf] jfjh"b jfXo n]vfk/LIfs >L Pg=s]=hf]zL P08 

sDkgLn] o; ;+:yfsf] n]vfk/LIf0f ;DkGg u/L ;xof]u k'¥ofPsf]df xflb{s wGojfb lbg rfxG5' . 

 ;+:yfsf] sf/f]jf/nfO{ 6]jf k'Ug] u/L u|fxs ;b:ox?nfO{ shf{ k|bfg ug{ ;dodf g} ;+:yfut ;fk6L 

pknAw u/fO{ ;xof]u ug'{ x'g] ;Dk"0f{ a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? k|lt klg xflb{s wGojfb tyf cfef/ k|s6 

ub}+ cfufdL lbgx?df klg ;x'lnot b/df cfjZos ;fk6L /sd pknAw u/fpg' eO{ ;+:yfnfO{ ;xof]u hf/L 

/fVg' x'g]5 egL ljZjf; lnPsf] 5' . 

 ;+:yfsf] k|ultdf of]ubfg ug'{x'g] z]o/wgL, ;b:o u|fxsx?, g]kfn n3'ljQ a}+s;{ ;+3, ljleGg a}+s 

tyf ljQLo ;+:yfx?, ;/f]sf/jfnf ;+:yfx? Pj+ z'e]R5's dxfg'efjx?af6 k|fKt ;xof]u, ;'´fj tyf 

dfu{lgb]{zgsf nflu xflb{s s[t1tf 1fkg ug{ rfxG5' . 

 o; ;+:yfsf] ;'Joj:yfkg, pGglt, k|ult, k|lt OdfGbf/ /xL cfˆgf] lhDd]jf/L k"/f ug]{ st{Jolgi7, 

nugzLn k|d'v sfo{sf/L clws[t nufot ;Dk"0f{ clws[t Pj+ sd{rf/Lx? k|lt ljz]if wGojfb 1fkg ub}{ 

cfufdL lbgdf ;d]t s'zn Joj:yfkg tyf sfo{af6 ;+:yfsf] k|ultdf c´ a9L of]ubfg k'¥ofpg' x'g]5 

eGg] ck]Iff u/]sf 5f}+ . 

 wGojfb Û 

ldlt M @)&*÷)@÷@$ dbg uf]kfn >]i7 

 cWoIf 

 ;~rfns ;ldlt 

 g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= 
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8sf]  

5}7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf 

;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 k|:t't 

cfly{s jif{ @)&^÷&& sf] jflif{s k|ltj]bg 

cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?, 

 g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] 5}7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf pkl:yt ;Dk"0f{ z]o/wgL 

dxfg'efjx?nfO{ o; ljQLo ;+:yfsf] ;~rfns ;ldlt Pj+ d]/f] AolQmut tkm{af6 xflb{s :jfut  ub{5' . 

o; g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yfn] @)&) ;fn d+l;/ !^ ut] g]kfn /fi6« a}+saf6 æ3Æ ju{sf] n3'ljQ 

ljQLo ;+:yfsf] ?kdf Ohfhtkq k|fKt u/L @)&! ;fn d+l;/ )* ut] b]lv ljQLo sf/f]jf/ z'? u/]sf] 

oxfFx?nfO{ ljlbt} 5 . o;} ;Gbe{df cfly{s jif{ @)&^÷&& df xfdLn] ;DkGg u/]sf ljleGg ultljlw / 

pknlAwx?nfO{ ;dfj]z u/L jflif{s k|ltj]bg oxfFx? ;dIf k]z ug{ kfpFbf v'zL dxz'; u/]sf 5f}+ . cfly{s 

jif{ @)&^÷&& df ;+:yfn] xfl;n pknlAwx?, ;fdgf ug'{ k/]sf r'gf}tL tyf ;d:ofx? / rfn' cfly{s jif{ 

@)&&÷)&* sf nflu to ul/Psf /0fgLlt tyf sfo{qmdx? nufotsf ljifox? oxfFx? ;fd' k]z ug{ 

rfxG5' . 

!= ;dLIff jif{sf] sf/f]jf/sf] l;+xfjnf]sg 

 o; ljQLo ;+:yfn] cfly{s ?kdf ljkGg dlxnf tyf k'?ifx?sf] 3/b}nf]df k'u]/ n3'ljQ sfo{qmd 

dfkm{t\ ul/aL, a]/f]huf/L, tyf nlIft ju{sf] cfly{s cj:yfdf ;'wf/ ug{ cgj/t k|of; ul//x]sf] 5 . ljQLo 

;|f]tsf] cfjZostf k/]sf nlIft ju{nfO{ ;|f]t pknAw u/fpg] k|d'v p2]Zo lnO{ ;+:yfn] sf/f]jf/ a[l4 ub}{{ 

nu]sf] 5 . o; cfly{s jif{df ;+:yfn] ljleGg !& j6f zfvf sfof{nox? dfkm{t\ @*^) ;d"xdf cfj4 

!),&#% ;b:ox?af6 ?= ( s/f]8 ($ nfv art ;Íng tyf %,&$# C0fL ;b:ox?nfO{ ?= ^@ s/f]8 $! 

nfv shf{ nufgL ug{ ;kmn ePsf] 5 . ;dLIff jif{df g]kfn /fi6« a}+ssf] gLltut Joj:yf adf]lhd hf]lvd 

Joj:yfkgsf] nflu yk /sd Joj:yfkg ug'{ k/]sf] sf/0fn] v"b d'gfkmfdf ;+s'rg cfPsf] 5 . ;dLIff 

cjlwdf ?= @) nfv $$ xhf/ #)@ d'gfkmf cfh{g ug{ ;kmn ePsf 5f}+ . ;fy}, ;dLIff jif{df a}+lsÍ If]qdf 

nufgL of]Uo /sdsf] ptf/ r9fjsf sf/0f o; ;+:yfsf] ;|f]tsf] nfutdf klg ptf/ r9fj cfPsf] ePtfklg 

t]>f] / rf}yf] qodf;df ;|f]tsf] nfutdf s]xL sdL Nofpg ;kmn ePsf 5f}+ . 

 ;dLIff jif{sf] t]>f] qodf;b]lv ljZje/ dxfdf/Lsf] ?kdf km}lnPsf] sf]le8–!( sf] ;+qmd0faf6 

aRgsf] nflu g]kfn ;/sf/af6 rfn]sf ljleGg sbd tyf aGbfaGbLsf] sf/0fn] ;+:yfsf] shf{ nufgL tyf 

c;"nL, art kl/rfng nufotsf ;Dk"0f{ sf/f]jf/df k|lts"n cj:yfsf] ;fdgf ug'{ k/]sf] 5 . o;} aLr 

g]kfn /fi6« a}+sn] sf]le8–!( sf] sf/0fn] ;d:ofdf k/]sf u|fxsnfO{ /fxt k|bfg ug]{ p2]Zon] @)&^ r}q 

d;fGtdf Aofh ltg]{ u|fxsnfO{ !) k|ltztsf b/n] Aofhdf 5"6 k|bfg ug{ / rf}yf] qodf;df ;b:o 

C0fLx?nfO{ # k|ltztsf b/n] Aofh sd x'g] u/L u0fgf ug{ lgb]{zg lbP adf]lhd ;Dk"0f{ ;b:ox?nfO{ 

;fljssf] !* k|ltzt Aofhb/af6 36fO{ !% k|ltztsf b/n] Aofh u0fgf ul/Psf] sf/0fn] ;dLIff jif{df 

Aofh cfDbfgLdf ;+s'rg cfPsf] 5 . ;fy}, ;dLIff cjlwdf sf]le8–!(sf] sf/0f nfu' ePsf] aGbfaGbLsf] 

sf/0fn] sf/f]jf/df ck]Iffs[t lj:tf/ ug{ g;lsPsf] sf/0fn] ;d]t d'gfkmf, shf{ nufgL tyf art 

kl/rfgdf ;+s'rg cfPsf] 5 . ;dLIff jif{df sf]le8–!( sf] sf/0fn] sf/f]jf/df x'g] ;Defljt hf]lvdnfO{ 

b[li6ut u/L hf]lvd jfkt clws /sd gf]S;fgL Joj:yf ul/Psf] Joxf]/f ;d]t hfgsf/L u/fpg rfxG5' . 

 cfly{s jif{ @)&^÷&& sf pknlAwx?nfO{ a'Fbfut ?kdf pNn]v ug{ rfxG5f}+ . 
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s= z]o/ k"FhL M 

 ldlt @)&^÷)(÷@* df ;DkGg ;+:yfsf] kfFrf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 kfl/t lg0f{o cg';f/ ut 

jif{ sfod /x]sf] r'Qmf k"FhL ?= ^ s/f]8sf] @=% k|ltztnsf b/n] af]g; z]o/ ljt/0f u/L ;+:yfsf] r'Qmf 

k"FhL ?= ^ s/f]8 !% nfv k'u]sf] 5 . pQm af]g; z]o/ jfktsf] /sd g]kfn :6s PS;r]~h ln= df ;"rLs[t 

;d]t e};s]sf] 5 . 

v= sfo{If]q tyf sf/f]jf/sf] lj:tf/ 

 ;dLIff jif{df s]xL zfvf lj:tf/ ug]{ nIo lnOPsf] ePtfklg sf]le8–!( ;+qmd0fsf] hf]lvd, 

aGbfaGbLsf] cj:yf nufotsf sf/0fn] ck]Iffs[t sfo{If]qsf] lj:tf/ ug{ ;lsPg . xfn ;+:yfsf] sfo{If]q 

afudtL k|b]zsf] l;Gw'kfNrf]s, sfe|]knf~rf]s, wflbË, g'jfsf]6 / /;'jf lhNnf u/L !& j6f zfvf 

sfof{nox? dfkm{t\ cfly{s jif{ @)&^÷)&& df !,*@$ hgf u|fxs ;b:o ;+Vofn] a[l4 eO{ ;dLIff jif{df 

s'n u|fxs ;b:o ;+Vof !),&#% k'u]sf] 5 . 

 ;b:o ;+Vofdf a[l4 eP adf]lhd ;+:yfsf] shf{ nufgLdf ?= @! s/f]8 %% nfv ^& xhf/ $)* n] 

a[l4 eO{ ;dLIff cjlwdf ?= ^) s/f]8 (* nfv %! xhf/ $@$ k'u]sf] 5 . ;b:ox?sf] art /sd cl3Nnf] 

jif{sf] t'ngfdf ?= @ s/f]8 ^@ nfv @! xhf/ ^$@ n] a[l4 eO{ ?= ( s/f]8 (# nfv () xhf/ #^& k'u]sf]   

5 . ;dLIff jif{df sf]/f]gf ;+qmd0fsf] /f]syfdsf] nflu g]kfn ;/sf/n] nfu' u/]sf] aGbfaGbLsf] cj:yfn] 

ubf{ sfo{qmd ;~rfng k|efljt x'g k'uL C0fL ;b:ox?af6 ;dod} shf{sf] ls:tf c;"nL ;d]tdf c;/ kg{ 

uPsf] 5 . o;n] ;+:yfsf] ;~rfngdf a[l4 ePsf] hf]lvdnfO{ b[li6ut u/L shf{ gf]S;fgL Joj:yf cGtu{t 

kof{Kt Joj:yf ul/Psf] x'Fbf d'gfkmfdf c;/ kg{ uPsf] 5 . cfufdL lbgdf zfvf sfof{nox?nfO{ Joj;fo 

s]lGb|t sfo{qmd lj:tf/df cu|;/ u/fO{ gfkmfdf ;d]t cu|;/ u/fpg] /0fgLlt lnOPsf] Joxf]/f hfgsf/L 

u/fpg rfxG5' . ;fy}, dh{/ dfkm{t\ ufleg] ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf cGtu{tsf] zfvf sfof{nox? ;d]tnfO{ 

gfkmfpGd'v u/fpg] /0fgLlt lnO{Psf] 5 . cfly{s jif{ @)&^÷)&& df ;+:yfn] ?=@),$$,#)@.– v"b gfkmf 

cfh{g u/]sf 5f}+ . 

ljut tLg cfly{s jif{sf] ;+lIfKt ljQLo l:ylt / pknlAwx? b]xfo adf]lhd /x]sf] 5M 

?= xhf/df 

ljj/0f cf=j= )&$÷&% cf=j=)&%÷&^ cf=j= )&^÷&& 

z]o/ k"FhL 60,000 61,500 61,500 

hu]8f sf]ifx? 1,861 11,685 13,418 

C0f tyf ;fk6Lx? 210,402 287,132 560,133 

lgIf]k bfloTjx? 47,243 73169 99,390 

cGo bfloTj tyf sf]ifx? 12407 5537 8731 

s'n k"FhL tyf bfloTj 331,913 439,023 743,172 

gub tyf a}+s df}Hbft 24,337 36,406 125,158 

p7fpg afFls shf{ -v"b_ 300,917 394,284 609,851 

l:y/ tyf cGo ;DklQ 6,659 8,333 8163 

s"n ;DklQ 331913 439,023 743,172 

v"b Aofh cfDbfgL 20,556 24,059 29,939 

v"b d'gfkmf -3f6f_ 4,055 2,685 2,044 

k"FhLsf]if cg'kft -Ü_ 19.9 15.9 10.5  
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u= sd{rf/L tflnd, j[lQ ljsf; tyf ;'/Iff 

 ;+:yfkgfsfndf & hgf sd{rf/Lx?af6 z'? ul/Psf] o; ljQLo ;+:yfdf @)&& c;f/ d;fGt;Dddf 

ljleGg txdf u/L ^@ hgf sd{rf/Lx? ;]jf/t /x]sf 5g\ . ;+:yfsf] ;kmntf sd{rf/Lsf] sfo{bIftfdf lge{/ 

/xg] x'Fbf sd{rf/Lx?sf] egf{, ;?jf a9'jf, j[lQ ljsf; tyf sfo{;Dkfbgdf cfwfl/t pTk|]/0ff, k|f]T;fxg Pj+ 

sf/jfxL ug{ pko'Qm gLlt k|sfjsf/L 9+un] sfof{Gjog ul/Psf] 5 . ;dLIff jif{df sf]le8–!(sf] ;+qmd0fsf] 

sf/0fn] ck]Iffs[t tflndx? ;~rfng ug{ g;lsPtfklg cgnfO{g tfnLdx? nufot cGo ljleGg ;+:yfn] 

cfof]hgf u/]sf tfnLdx?df ;xefuL u/fO{ sd{rf/Lx?sf] Ifdtf yk clea[l4 ug]{ gLlt lnOPsf] 5 . 

 ;dLIff jif{df sf]le8–!( sf] hf]lvdaf6 sd{rf/LnfO{ cfly{s ;'/If0f k|bfg u/L sfof{nosf] sfddf 

vl6g pTk|]l/t ug]{ p2]Zon] k|To]s sd{rf/Lsf] ?= Ps nfvsf] sf]le8–!( jLdf ul/Psf] 5 eg] ;Dk"0f{ 

sd{rf/Lsf] b'3{6gf jLdfaf6 ;d]t ;'/If0f k|bfg ug]{ Joj:yf ldnfO{Psf] 5 . 

3= ;+:yfut ;'zf;g M 

 ;+:yfsf] bLuf] ljsf;df ;+:yfut ;'zf;gsf] k|d'v e"ldsf /xg] s'/fnfO{ dgg ub}{ ;+:yfsf] sfd 

sf/jfxLsf] k|lqmofnfO{ kf/bzL{ ?kdf ;~rfng u/L ;+:yfut ;'zf;gsf] ljsf; Pj+ ;f]sf] cg'e"lt u/fpg 

;+:yf ;b}j lqmofzLn /x]sf] 5 . lgodgsf/L lgsfo g]kfn /fi6« a}+s Pj+ cGo ;DalGwt lgsfox?af6 ;do 

;dodf hf/L ePsf gLlt lgb]{zgnfO{ tyf n]vfk/LIfsx?n] cf}+NofPsf s}lkmotx?nfO{ ;hutfsf ;fy 

kfngf ub}{ cfjZostfg';f/ ;'wf/ ub}{ nluPsf] 5 . 

ª= ;"rgf k|ljlw M 

 ;+:yfsf] ;]jfsf] u'0f:t/ a9fpg ;"rgf k|ljlwsf] dxTjk"0f{ e"ldsf /xg] x'Fbf ;+:yfsf] sf/f]jf/sf] 

n]vfÍg tyf clen]vnfO{ cfw'lgsLs/0f ug{sf] nflu j]j a]; cgnfO{g l;:6d æo'/fg;Æ ;ˆ6j]o/nfO{ 

k|of]u ul/Psf] 5 . ;Dk"0f{ zfvf sfof{nox?df ;d]t ;f]xL ;ˆ6j]o/af6 sf/f ]jf/ ;~rfng ul/Psf] 5 . pQm 

;ˆ6j]o/sf] Back-up klg ;]jf k|bfos sDkgLn] g} k|bfg ul/Psf] 5 . 

r= u|fxs ;+/If0f sfo{qmd M 

 o; ;+:yfdf cfj4 u|fxsx?nfO{ ljleGg ;]jf ;'ljwf k|bfg ug]{ p2]Zo ;lxt u|fxs ;+/If0f sf]if 

sfo{ljlw tof/ u/L nfu' ul/Psf] 5 . h; cGtu{t ;dLIff jif{df o; ;+:yfdf cfj4 !@% hgf ;'Ts]/L 

;b:onfO{ eQf jfkt ?= #&%,))).– ljt/0f ul/Psf] 5 . o:t} u/L ;+:yfdf cfj4 ;b:o jf ;b:osf] 

>Ldfg\sf] d[To' ePsfx?nfO{ /fxt jfkt $) hgfnfO{ ?= @)),))).–u/L hDdf ?= %&%,)))– ljt/0f 

ul/Psf] 5 . 

5= ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj 

 sf]le8–!( sf] /f]syfdsf] nflu g]kfn ;/sf/sf] cfJxfg adf]lhd g]kfn /fi6« a}+s, a}+s tyf ljQLo 

;+:yf lgodg ljefusf] lgb]{zg adf]lhd ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]ifdf /x]sf] /sd ?= (@,#$&.– 

g]kfn ;/sf/sf] vftfdf hDdf ul/Psf] 5 . 

h= dh{/ ;DaGwdf M 

 o; ;+:yfsf] kfFrf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 clVtof/L k|bfg u/] adf]lhd o; ;+:yfn] cGo ljleGg 

ljQLo ;+:yf;Fu ufEg] ufleg] ;DaGwdf 5nkmn cufl8 a9fOPsf] 5 . kmn:j?k o; ;+:yfn] ljg n3'ljQ 

ljQLo ;+:yf;Fu ufEg] ufleg] ljifodf ;dembf/L eO{ ufEg] ufleg] ;DaGwL sfo{ cufl8 a9fOPsf] 5 . o; 

;DaGwdf g]kfn /fi6« a}+saf6 o; ;+:yf;Fu ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf ufEg uflegsf] nflu ;}4flGts 

;xdlt k|fKt e} Due diligence Audit ;DkGg ePsf] 5 . Due Diligence Audit sf] k|ltj]bg cg';f/ o; 

;+:yfsf] !)) z]o/ a/fa/ ljg n3'ljQsf] &% z]o/ cyf{t z]o/ :jfk cg'kft !))M&% sfod ug{ ;xdlt 

ePsf] Joxf]/f ;d]t hfgsf/L u/fpg rfxG5' . rfn' cfly{s jif{df pQm ;+:yfnfO{ ufEg] sfo{ ;DkGg u/L 

Plss[t sf/f]jf/ z'? ug]{ nIo lnOPsf]  5 . 
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@= /fli6«o tyf cGt/f{li6«o kl/l:yltaf6 sDkgLsf] sf/f]jf/df k/]sf] c;/ M 

 ;dLIff jif{df d'n'sn] /fhgLlts :yfloTj k|fKt u/]sf] ePtfklg o; cjlwdf ljZje/ sf]/f]gf 

efO/;sf] dxfdf/L k|d'v rf;f]sf] ljifo /Xof] . sf]/f]gf efO//sf] ;+qmd0f lgoGq0fsf] nflu ljZjJofkL ?kdf 

ckgfOPsf] aGbfaGbL, lgif]wf1f nufotsf pkfox?sf] sf/0fn] pTkfbg b]lv cfk"lt{;Ddsf Joj:yf cj?4 

x'g k'Uof] . h;n] g]kfnsf] dfq xf]Og ls ljZjs} cy{tGq ;+s'lrt ePsf] 5 h;sf] k|efj ljQLo ;+:yfsf] 

sf/f]jf/df ;d]t k|ToIf ?kdf kg{ uPsf] 5 . o;} aLr g]kfn /fi6« a}+sn] sf]le8–!( sf] sf/0faf6 ljkGg 

ju{sf hgtfnfO{ /fxt t'Nofpg n3'ljQ ljQLo ;+:yfx?n] k|bfg ub}{ cfPsf] shf{sf] Aofhb/df tLg k|ltzt 

laGb'n] sd u/L u0fgf ug{ lgb]{zg lbPsf] sf/0fn] ;d]t ljQLo ;+:yfsf] sf/f]jf/df k|ToIf c;/ kg{ uO{ 

;+:yfsf] gfkmfdf k|lts"n c;/ kg{ uPsf] 5 . 

 o:tf kl/l:yltnfO{ ;fdgf ug{ k"FhLut cfwf/nfO{ alnof] agfpFb} nUg' kg]{ cfjZostf /x]sf] 5 . 

o:tf kl/l:ylt tyf gofF cfpg] hf]lvdnfO{ d2]gh/ u/L ;+:yfsf] sfo{qmd ;~rfng k4ltdf gofFkg 

Nofpg' cfjZos b]lvPsf] 5 eg] casf lbgx?df ;+:yfsf] sf/f]jf/nfO{ l8lh6n df]8ndf nUg' kg]{ s'/fdf 

;~rfns ;ldlt tyf Joj:yfkg ;hu /x]sf] 5 . 

#= k|ltj]bg tof/ ePsf] ldlt;Dd rfn' jif{sf] pknlAw / eljiodf ug{'kg]{ s'/fsf] ;DaGwdf ;~rfns 

;ldltsf] wf/0ff M 

 rfn' cfly{s jif{ @)&&÷&* sf] klxnf] gf} dlxgfsf] cGt;Dd ;+:yfsf] pknlAw ut jif{sf] ;f]xL 

cjlwsf] t'ngfdf lgDgfg';f/ ePsf] Joxf]/f cg'/f]w ul/G5 . 

ljj/0f OsfO @)&^ r}q @)&& r}q km/s -Ü_ 

s'n ;b:o ;+Vof ;+Vof 10674 11,206 4.98 

s"n C0fL ;+Vof ;+Vof 5828 5,888 1.03 

s"n shf{ ljt/0f ?= xhf/ 18,95,574 24,66,007 30.09 

s"n shf{ c;"nL ?= xhf/ 12,66,722 17,26,013 36.26 

nufgLdf /xL/x]sf] shf{ ?= xhf/ 6,28,852 7,39,993 17.67 

s"n art /sd ?= xhf/ 1,02,031 1,23,898 21.43 

Aofh cfDbfgL ?= xhf/ 55,801 74,158 32.90 

cGo cfDbfgL ?= xhf/ 10,843 8,403 -22.5 

Aofh vr{ ?= xhf/ 38,3 22 63,674 66.62 

;~rfng vr{ ?= xhf/ 10,005 9,573 -4.32 

sd{rf/L vr{ ?= xhf/ 14,935 16,272 8.95 

;~rfng gfkmf÷gf]S;fg ?= xhf/ 1,692 11,138 558.27 

 

 ;dLIff cjlwdf ;du| cfly{s cj:yfdf ;'wf/ ePsf] 5 . o; cjlwdf s'n ;b:o ;+Vofdf $=(* 

k|ltztn] a[l4 e} !!,@)^ ;+:yfdf cfj4 x'g k'u]sf] 5 . ;dLIff cjlwdf s'n ;b:ox?af6 ;+sng ePsf] 

art /sddf @!=$# k|ltztn] a[l4 e} ?= !) s/f]8 @) nfv #! xhf/ art kl/rfng ePsf] 5 . ;dLIff 

cjlwdf p7fpg afFls shf{ /sddf !&=^& k|ltztn] a[l4 e} @)&& r}q d;fGt;Dddf ?= &# s/f]8 (( 

nfv (# xhf/ shf{ k|jfx ePsf] 5 . o:t}u/L ;dLIff cjlwdf ut jif{sf] oxL dlxgfsf] t'ngfdf Aofh 

cfDbfgL #@=() k|ltztn] a[l4 e} ?= & s/f]8 $! nfv %* xhf/ Aofh cfDbfgL ug{ ;kmn ePsf] 5 eg] 

;dLIff cjlwdf Aofh vr{df klg pNn]Vo ?kdf ^^=^@ k|ltztn] a[l4 e} ?= ^ s/f]8 #^ nfv &$ xhf/ 

k'u]sf] 5 . ;dLIff cjlwdf sd{rf/L vr{df *=(% k|ltztn] a[l4 ePtfklg ;~rfng vr{ $=#@ k|ltztn] 

36fpg ;kmn ePsf] 5 . ;dLIff cjlwsf] ut jif{ ?= ! s/f]8 % nfv ;~rfng vr{ ePsf]df o; cjlwdf 
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?= (% nfv &# xhf/ dfq vr{ ePsf] 5 . ;dLIff cjlwdf nufgLdf /lx/x]sf] shf{df ePsf] a[l4 

nufotsf] sf/0fn] d'gfkmfdf pNn]vgLo ?kdf a[l4 ug{ ;kmn ePsf 5f}+ . ut jif{sf] oxL cjlwdf ;+:yfn] 

?= !^ nfv (@ xhf/ dfq ;~rfng gfkmf xfl;n ug{ ;kmn ePsf] o; cjlwdf ;~rfng d'gfkmf ?= ! 

s/f]8 !! nfv #* xhf/ k'¥ofpg ;kmn ePsf] 5 . 

$= ;~rfns ;ldltdf ePsf] x]/km]/ / ;f]sf] sf/0f M 

 o; ;+:yfsf] ldlt @)&^ kf}if @* ut] ;DkGg kfFrf} jflif{s ;fwf/0f ;efdf k"j{ lgwf{l/t ljifo;"rL 

adf]lhd ;~rfns lgjf{rg sfo{qmd cGtu{t ;+:yfks z]o/wgLsf tkm{af6 b]xfo cg';f/sf ;~rfnsx? 

lglj{/f]w lgjf{lrt x'g' ePsf] 5 . 

qm=;+= gfd, y/ kb k|ltlglwTj lgo'lQm ldlt 

! dbg uf]kfn >]i7 cWoIf ;+:yfks z]o/wgL @)&&÷)(÷@* 

@ s'df/ /fh hf]zL ;~rfns ;+:yfks z]o/wgL @)&&÷)(÷@* 

# ;'s'dfg 8+uf]n ;~rfns ;+:yfks z]o/wgL @)&&÷)(÷@* 

 o; ;+:yfdf ;j{;fwf/0f z]o/wgLsf] tkm{af6 PlGhnf Gof}kfg]n] k|ltlglwTj ul//xg' ePsf]  5 . o; 

;+:yfsf lgjt{dfg ;~rfns >L b'uf{ k|;fb dNnnfO{ ;+:yfdf k'¥ofpg' ePsf] of]ubfgsf] nflu xflb{s 

wGojfb lb+b} gjlgo'Qm ;~rfnsx?nfO{ ;kmntfsf] nflu xflb{s z'esfdgf AoQm ub{5' . 

%= sf/f]jf/nfO{ c;/ kfg]{ d'Vo s'/fx? M 

 o; ljQLo ;+:yfsf] sf/f]jf/nfO{ d'Votof lgDg s'/fx?n] c;/ kfg]{ b]lvPsf] 5 M 

 lgofds lgsfox?af6 x'g] gLltut kl/jt{gx?sf] sf/0f ;[hgf x'g] hf]lvd . 

 sf]/f]gf ;+qmd0fsf] hf]lvd cBfjlws /xg' / sf]le8sf] sf/0fn] ;[hgf ePsf] gsf/fTds k|efjx? 

cem} /lx/xg' . 

 shf{ ;"rgf s]Gb|df ;Dk"0f{ C0fLx?sf] ljj/0f cBfjlws gx'g', ljj/0f cBfjlws ubf{ ljleGg 

;d:ofx?sf] sf/0fn] shf{df bf]xf]/f]kgfsf] ;d:of . 

 n3'ljQ ljQLo ;+:yfx? dfem c:j:y k|lt:kwf{ nufotsf] sf/0fn] sd{rf/Lx?sf] turn-over a[l4 

x'g' / n3'ljQ sfo{qmdx? d'Votof u|fdL0f If]qdf ;~rfng x'g] t/ sfd ug]{ hgzlQmdf u|fdL0f 

If]q k|ltsf] 36\bf] cfsif{0fsf sf/0f k|lt:kwL{{ hgzlQmsf] cefj . 

 n3'ljQsf] k|efjsfl/tfsf] nflu cg'udg, lg/LIf0f tyf ;'kl/j]If0fsf] k|d'v x'g] t/ o;sf] nflu 

nfut al9 nfUg] t/ Aofhb/df ;Ldf tf]lsPsf] sf/0faf6 ;+:yfsf] cfodf kg]{ hf]lvd 

 n3'ljQ ;DaGwL e|fds ;dfrf/x?n] kfg]{ k|efj 

^= n]vfk/LIf0f k|ltj]bg / ;~rfns ;ldltsf] k|ltlqmof M 

 ;dLIff cjlwsf] o; ;+:yfsf] n]vfk/LIf0f >L Pg=s]=hf]zL P08 sDkgLn] ug'{ ePsf] 5 . sfo{ 

;~rfngdf cfOkg]{ ;fdfGo s}lkmotx? afx]s cGo gsf/fTds s'/f pNn]]v 5}gg\ . n]vfk/LIf0f k|ltj]bgaf6 

k|fKt ;'emfjx? sfof{Gjog ub}{ nluPsf] 5 . o; cfly{s jif{ @)&^÷&& sf] n]vfk/LIf0f ;kmntfk"j{s 

;DkGg ug'{ ePsf]df n]vfk/LIfs >L Pg=s]=hf]zL P08 sDkgLnfO{ wGojfb JoQm ub{5f}+ . 

&= cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL 

 ;+:yfnfO{ ;do ;fk]If ?kdf :jrflnt ?kdf ;~rfng ug{ cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLsf] dxTjk"0f{ 

e"ldsf /x]sf] x'G5 . cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ k|efjsf/L agfpg cg'udg OsfOnfO{ k|sfjsf/L ?kdf 
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;~rfng ug'{sf] ;fy} jfXo ;||f]taf6 cfGtl/s n]vfk/LIf0f ug]{ gLlt lnOPsf] 5 . cfGtl/s lgoGq0f 

k|0ffnLnfO{ ;'Jojl:yt t'Nofpg shf{ lgb]{lzsf, sd{rf/L ;]jf ljlgodfjnL, cfly{s k|zf;g ljlgodfjnL, 

k"j{ ;d'x tflnd lgb]{lzsf, u|fxs ;+/If0f lgb]{lzsf nufotsf ljleGg lgb]{lzsfx? nfu' ul/Psf] 5 . ;fy}, 

o; k|of]hgsf] nflu ;~rfns ;ldltsf ;b:osf] ;+of]hsTjdf sd{rf/L ;d]tsf] k|ltlglwTj x'g] u/L 

n]vfk/LIf0f ;ldlt u7g u/L cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ r':t / b'?:t agfpg ;lqmo t'NofOPsf] 5 . 

*= cfef/ M 

 ;j{k|yd o; ;+:yfnfO{ dfu{bz{g lbO{ ;+;yfsf] k|ult Pj+ p2]Zo xfl;n ug{ ;~rfngsf] qmddf 

of]ubfg k'¥ofpg' x'g] lgodgsf/L lgsfo g]kfn ;/sf/, g]kfn /fi6« a}+s, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, g]kfn 

lwtf]kq af]8{, g]kfn :6s PS;r]~h lnld6]8, l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8, n]vfk/LIfs, g]kfn n3'ljQ 

a}+s;{ ;+3, n3'ljQ ;+3 g]kfn nufot ljleGg lgsfosf kbflwsf/Lx? Pj+ cGo ;/f]sf/jfnf ;+:yfx? Pj+ 

JolQmx?df xflb{s cfef/ k|s6 ub{5' . o; ;+:yfsf ;b:ox?nfO{ shf{ k|jfx ug{ C0f ;fk6L pknAw u/fO{ 

;xof]u ug'{x'g] ;Dk"0f{ a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? k|lt cfef/ k|s6 ub}{ cfufdL lbgx?df ;x'lnot b/df C0f 

;fk6 pknAw u/fpg' x'g]5 eGg] s'/fdf ljZjf; lnPsf 5f}+ . 

 ;+:yfsf] lg/Gt/ pGglt Pj+ k|ultdf OdfGbf/ eO pNn]vgLo of]ubfgsf nflu k|d'v sfo{sf/L 

clws[t, Joj:yfkgsf ;Dk"0f{ kbflwsf/Lx? tyf OdfGbf/, kl/>dL Pj= st{Jolgi7 sd{rf/Lx? k|lt ljz]if 

wGojfb 1fkg ub}{ cfufdL lbgdf s'zn sfo{af6 ;+:yfsf] k|ultdf cem al9 of]ubfg k'Ug] s'/fdf ljZjf 

lnPsf 5f}+ . 

 x/]s jif{ em}+ o; jif{ klg o; ;+:yfsf] ;fwf/0f ;ef cfof]hg fug{ :yfg pknAw u/fO{ ;xof]u 

ul/lbg' ePsf]df >L OGb|fjtL ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yfnfO{ klg xflb{s wGojfb tyf cfef/ k|s6 ug{ 

rfxG5' . 

cGTodf, 

 u|fdL0f If]qsf ;LdfGts[t hgtfsf] hLjg:t/ psf:g] k|d'v Wo]o lnP/ ;~rflnt o; ;+:ynfO{ 

;bfem}+ ;a}sf] ;b\efjk"0f{ ;xof]u kfO/xg] s'/fdf k"0f{ cfzf / ljZj:t 5f}+ . o; 5}7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf 

pkl:yt x'g' ePsf ;Dk"0f{ dxfg'efjx? nufot cg nfO{g dfkm{t\ hf]l8g' ePsf ;Dk"0f{ dxfg'efjx?nfO{ o; 

sfo{qmdsf] zf]ef Pj+ ul/df a9fO lbg' ePsf]df ;Dk"0f{ dxfg'efjx?nfO{ xflb{s s[t1tf tyf cfef/ JoQm 

ub}{ cfufdL lbgx?df ;d]t oxfFx? ;a}af6 ;Nnfx, ;'emfj / xf};nf k|fKt x'g]5 eGg] ck]Iff ub{5' . 

wGojfb . 

ldlt M @)&*÷)@÷@$ ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 

 dbg uf]kfn >]i7 

 cWoIf 

 g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 
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sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !)( pkbkmf $ cg';f/sf] ;~rfns ;ldltsf]  

5'§} k|ltj]bgdf pNn]v x'g'kg]{ cltl/Qm ljj/0fx? 

 

1. ljut jif{sf] sf/f]jf/sf] l;+xfjnf]sg M 

;~rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bgdf pNn]v ul/Psf] . 
2. ;+:yfsf] cf}Bf]lus jf Jofj;flos ;DaGw M 

;+:yfn] cfˆgf] Joj;fonfO{ clea[l4 ug{ ;/f]sf/jfnf lgsfox? jfl0fHo a}s, ljsf; a}+s, ljQ sDkgL 

tyf cGo k|lti7fgx?;Fu ;'dw'/ ;DaGw :yfkgf ug]{ sfo{nfO{ lg/Gt/tf lbg] of]hgf /x]sf] 5 . 

3. o; P]g tyf k|rlnt sfg"g adf]lhd ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bgdf v'nfpg'kg]{ cGo s'g} s'/f M 

;~rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bgdf pNn]v ul/Psf] . 

4. sf/f]jf/nfO{ c;/ kfg]{ d'Vo s'/fx? M 

b]xfosf sf/0fx?n] ;+:yfsf] sf/f]jf/df k|ToIf ?kdf c;/ kl//x]sf] Joxf]/f k|:t't ug{ rfxG5f}+ . o; 

ljifodf z]o/wgL dxfg'efjx?af6 ;'emfj k|fKt x'g] g} 5 . 

 g]kfn /fi6« a}+saf6 ;do ;dodf kl/jt{g x'g] lgodg, lgb]{zgaf6 ;[hgf x'g] ;Defljt hf]lvdx? 

 ljZjJofkL km}lnPsf] sf]le8–!( sf] ;+qmd0fsf] sf/0fn] shf{ c;"nL nufot sf/f]jf/df ;d]t k/]sf 

k|efjx? 

 sf]le8–!( sf] ;+qmd0fsf] hf]lvdsf] sf/0fn] cfGtl/s a;fO ;/fO / j}b]lzs /f]huf/Ldf hfg] 

k|j[lQn] nufgL / c;'nLdf k/]sf k|efjx? 

 ljkGg ju{ tyf ;LdfGts[t ju{sf] pTyfgsf] nflu lagf lwtf] nufgL ul/Psf] shf{ s'g} ;+ul7t 

;d"xsf] k|efjdf k/L C0fLn] ;dodf r'Qmf gu/]sf] cj:yfdf To:tf shf{ c;'/lIft x'g ;Sg] 

;Defjgf 

 jfl0fHo a}+s, ljsf; a}+s tyf ljQ sDkgLx?nfO{ ljkGg ju{ If]qdf k|ToIf ?kdf nufgL ug'{kg] { 

jfWofTds Joj:yfn] ubf{ n3'ljQ ljQLo ;+:yfx?nfO{ x'g ;Sg] ;|f]t cefjsf] hf]lvd 

 a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?n] cfˆgf] cfwf/ b/ -a]; /]6_ eGbf sd u/L ljkGg ju{ shf{ k|jfx ug{ 

gkfpg] Joj:yfn] n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] nfut k|efljt x'g] hf]lvd  

 ljkGg ju{df nufgL ug]{ n3'ljQ ljQLo ;+:yfx?nfO{ klg jfl0fHo a}+sx? ;/x s/sf] bfo/fdf /fVbf 

ljkGg ju{df sd nfutdf ;]jf k'¥ofpg x'g] sl7gfO{ 

 ahf/df b]lvPsf] c:j:y k|lt:kwf{n] cfpg ;Sg] ;Defljt hf]lvdx? 

5. n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf s'g} s}lkmot pNn]v ePsf] eP ;f] pk/ ;~rfns ;ldltsf] k|ltlqmof M 

b}lgs sfo{ ;Dkfbgsf] bf}/fgdf x'g] s}lkmotx? b]lvPsf s}lkmotx? tyf n]vfk/LIfsn] pNn]v ePsf 

cGo s}lkmotx? oyflz3| ;'wf/ ug{ Joj:yfkgnfO{ lgb]{zg lbO;s]sf] 5 . 

6. nfef+z afF8kmfF8 ug{ l;kmfl/z ul/Psf] /sd M 

cfly{s jif{ @)&^÷&& df ;+:yfsf] r'Qmf k"FhL ? ^ s/f]8 !% nfv /x]sf] 5 . o; cfly{s jif{sf] nflu 

nfef+z k|:tfj gul/Psf] . 

7. z]o/ hkmt ePsf] eP hkmt ePsf] z]o/ ;+Vof, To:tf] z]o/sf] clÍt d"No, To:tf] z]o/ hkmt x'g'eGbf 

cufj} ;f] jfkt sDkgLn] k|fKt u/]sf] hDdf /sd / To:tf] z]o/ hkmt ePkl5 ;f] z]o/ laqmL u/L 

sDkgLn] k|fKt u/]sf] /sd tyf hkmt ePsf] z]o/ jfkt /sd lkmtf{ u/]sf] eP ;f]sf] ljj/0f M 

;+:yfn] xfn;Dd s'g} z]o/ hkmt u/]sf] 5}g . 

8. ljut cfly{s jif{df sDkgL / o;sf] ;xfos sDkgLsf] sf/f]jf/sf] k|ult / ;f] cfly{s jif{sf] cGtdf 

/x]sf] l:yltsf] k'g/fjnf]sg M 



 

18 5}7f}+ jflif{s k|ltj]bg @)&^÷&& 

 

 g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 
 Nepal Seva Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd. 2077 

 

 

;+:yfsf] s'g} ;xfos sDkgL 5}g . 

9. sDkgL tyf To;sf] ;xfos sDkgLn] cfly{s jif{df ;DkGg u/]sf] k|d'v sf/f]jf/x? / ;f] cjlwdf 

sDkgLsf] sf/f]jf/df cfPsf] s'g} dxTjk"0f{ kl/jt{g M 

;+:yfsf] s'g} ;xfos sDkgL gePsf] / ljut cfly{s jif{df ;+:yfn] n3'ljQ sf/f]jf/ u/]sf] . o; 

cjlwdf s'g} dxTjk"0f{ kl/jt{g gePsf] . 

10. ljut cfly{s jif{df sDkgLsf] cfwf/e"t z]o/wgLx?n] sDkgLnfO{ pknAw u/fPsf] hfgsf/L M 

ljut cfly{s jif{df o:tf] s'g} hfgsf/L ;+:yfnfO{ k|fKt gePsf] . 

11. ljut cfly{s jif{df sDkgL;Fu ;DalGwt ;Demf}tfx?df s'g} ;~rfns tyf lghsf] glhssf] gft]bf/sf] 

JolQmut :jfy{sf] af/]df pknAw u/fOPsf] hfgsf/Lsf] Joxf]/f M 

ljut cfly{s jif{df o:tf] s'g} hfgsf/L ;+:yfnfO{ k|fKt gePsf] . 

12. sDkgLn] cfˆgf] z]o/ cfkm}n] v/Lb u/]sf] eP To;/L cfˆgf] z]o/ v/Lb ug'{sf] sf/0f, To:tf] z]o/sf] 

;+Vof / clÍt d"No tyf To;/L z]o/ v/Lb u/]jfkt sDkgLn] e'QmfgL u/]sf] /sd M 

;+:yfn] xfn;Dd cfˆgf] z]o/ cfkm} v/Lb u/]sf] 5}g . 

13. cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL eP jf gePsf] / ePsf] eP ;f]sf] lj:t[t ljj/0f M 

;~rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bgdf pNn]v ul/Psf] . 

14. ljut cfly{s jif{sf] s"n Joj:yfkg vr{sf] ljj/0f M 

cfly{s jif{ @)&^÷)&& sf] sd{rf/L vr{ ?= @ s/f]8 #) Nffv # xhf/ ( ;o &$ / sfof{no ;~rfng 

vr{ ?= ! s/f]8 #@ nfv %) xhf/ $ ;o ^) u/L s'n Joj:yfkg vr{ ?= # s/f]8 #% nfv %$ xhf/ 

$ ;o ## /x]sf] 5 . 

15. n]vfk/LIf0f ;ldltsf ;b:ox?sf] gfdfjnL, lghx?n] k|fKt u/]sf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwf, ;f] 

;ldltn] u/]sf] sfd sf/jfxLsf] ljj/0f / ;f] ;ldltn] s'g} ;'emfj lbPsf] eP ;f] sf] ljj/0f M 

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg / k|rlnt sfg"gL k|fjwfg cg'?k ;~rfns ;ldltn] u}/ sfo{sf/L 

;~rfnssf] ;+of]hsTjdf n]vfk/LIf0f pk–;ldlt u7g u/]sf] 5 . o; pk–;ldltn] cfGtl/s 

n]vfk/LIf0f ;DaGwL lj:t[t sfo{k|0ffnL tof/ u/L ;f]sf] cfwf/df cfGtl/s n]vfk/LIf0f u/fpg] u/]sf] / 

k|rlnt sfg"g tyf g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L ul/Psf lgodg Joj:yfx? kfngf u/]÷gu/]sf] ;DaGwdf 

;dLIff ug]{ ul/Psf] 5 . 

o; pk–;ldltn] ;+:yfsf] ;du| ljQLo cj:yf, cfGtl/s lgoGq0f, n]vfk/LIf0f of]hgf / cfGtl/s 

n]vfk/LIf0fdf cf}}+NofOPsf ljifox?df cfjlws ?kdf ;dLIff u/L ;f] ;DaGwdf ckgfpg' kg]{ ;hutf 

tyf sbd af/] Joj:yfkgnfO{ cfjZos lgb]{zg lbg], cfGtl/s n]vfk/LIf0fdf cf}+NofOPsf ljifox? 

;DaGwL ;'emfj ;~rfns ;ldltnfO{ k]z ug]{ sfo{ ub{5 . 

cfly{s jif{ @)&^÷)&& df pk–;ldltsf] b]xfo adf]lhd hDdf & j6f a}7s a;]sf] lyof] . 

qm=;++ ;b:ox?sf] gfdfjnL a}7s ;+Vof a}7s eQf 

!= ;~rfns >L ;'s'dfg 8+uf]n  ^ ^,@))÷– 

16. ;~rfns, k|aGw ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf kbflwsf/Lx?nfO{ e'QmfgL ul/Psf] kfl/>lds, eQf 

tyf ;'ljwfsf] /sd M 

;+:yfsf] k|d'v sfo{sf/L clws[t >L p4j rGb| >]i7nfO{ o; cfly{s jif{ leq e'Qmfg ul/Psf] /sdsf] 

ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

s'n jflif{s tna eQf M     6,56,097.67 
bz}+ eQf M    1,29,831.00 

jflif{s tna eQf M     5,26,266.67 



 

19 5}7f}+ jflif{s k|ltj]bg @)&^÷&& 

 

 g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 
 Nepal Seva Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd. 2077 

 

 

sd{rf/L af]g;M   

;+:yfsf] k|d'v sfo{sf/L clws[t >L a;Gt axfb'/ zfSo nfO{ o; cfly{s jif{ leq e'Qmfg ul/Psf] 

/sdsf] ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

s'n jflif{s tna eQf M      15,71,963.29 

bz}+ eQf M  ) 

jflif{s tna eQf M  15,71,963.29 

sd{rf/L af]g;M  )    

17. z]o/wgLx?n] a'lemlng afFls /x]sf] nfef+zsf] /sd M 

o; ljQLo ;+:yfn] cfly{s jif{ @)&$÷)&% df z]o/wgLx?nfO{ gub nfef+z ljt/0f ug]{ lg0f{o ul/Psf] 

s'n /sd ?= @(,^%,#*(.– dWo] ;DalGwt z]o/wgLx?sf] l8Dof6 vftfdf hDdf u/]sf] /sd 

?=@!,*%,&#*=$$ /sdfGt/ e};s]sf] x'Fbf afFls /sd ?= &,&(,^%)=%^ z]o/wgLx?sf] l8Dof6 vftfdf 

/sdfGt/ ug{ afFls 5 . cfly{s jif{ @)&%÷)&^ df z]o/wgLx?nfO{ @=% k|ltzt af]gz z]o/ k|bfg ug]{ 

k|of]hgsf] nflu )=% k|ltztn] x'g] /sd ?= &%,))).– s/ k|of]hgsf] nflu dfq gub nfef+z k|:tfj 

ul/Psf] . 

18. bkmf !$! adf]lhd ;DklQ v/Lb jf laqmL u/]sf] s'/fsf] ljj/0f M 

o; cfly{s jif{df ;+:yfn] sfo{;~rfng tyf sfo{qmd lj:tf/ ubf{ cfjZos kg]{ ;DklQx? v/Lb u/]sf] 

ePklg g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg tyf bkmf !$! sf] k|lts"n x'g] u/L ;DklQ v/Lb ul/Psf] 5}g . 

19. bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgL jLr ePsf] sf/f]jf/sf] ljj/0f M 

sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgL aLr sf/f]jf/ gePsf] . 

20. o; P]g tyf k|rlnt sfg"g adf]lhd ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bgdf v'nfpg' kg]{ cGo s'/f M 

;~rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bgdf pNn]v ul/Psf] . 

21. cGo cfjZos s'/fx? M 

of] jif{ o; ;+:yf / ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf aLr Ps cfk;df ufEg] ufleg] ;xdlt e} pQm sfo{sf] 

nflu ;DalGwt lgsfoaf6 :jLs[lt lng] k|lqmof cufl8 al9/x]sf] . 
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

km6slznf, l;Gw'kfNrf]s 

@)&& ;fn cfiff9 d;fGtsf] 

jf;nft 

k"FhL tyf bfloTj cg';"rL o; jif{ ?= ut jif{ ? 

1. z]o/ k"FhL 

2. hu]8f sf]ifx? 

3. C0fkq tyf a08 

4. ltg{ afFls shf{ ;fk6 

5. lgIf]k bfloTj 

6. k|:tfljt nfef+z 

7. cfos/ bfloTj 

8. cGo bfloTj 

4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 

 
 

4.6 

61,500,000 
13,418,478 

- 
560,133,060 
99,390,367 

- 
- 

8,730,797 

61,500,000 
11,685,180 

- 
287,131,890 

73,168,725 
75,000 

643,789 
4,818940 

s'n k"FhL tyf bfloTj  743,172,701 439,023,524 
 

;DklQ cg';"rL o; jif{ ?= ut jif{ ? 

1. gub df}Hbft 

2. g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft 

3. a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 

4. dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sd 

5. nufgL 

6. shf{ ;fk6 

7. l:y/ ;DklQ 

8. u}/ a}+lsË ;DklQ 

9. cGo ;DklQ 

 
 

4.7 
 

4.8 
4.9 
4.10 
4.11 
4.12 

1,806,783 
- 

84,809,649 
30,041,762 
8,500,000 

609,851,424 
5,814,532 

- 
2,348,551 

2,247,146 
- 

11,897,008 
22,262,248 

- 
394,284,016 

6,578,129 
- 

1,754,977 

s'n ;DklQ  743,172,701 439,023,524 
 

;Defljt bfloTj cg';"rL 4.13 

;~rfnsx?sf] 3f]if0ff cg';"rL 4.23 

k"FhLsf]if tflnsf cg';"rL 4.24 

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf cg';"rL 4.24(a) 

k|d'v ;"rsfÍx? cg';"rL 4.25 

k|d'v n]vf gLltx? cg';"rL 4.26 

n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx? cg';"rL 4.27 

$=! b]lv $=!@ ;Ddsf cg';"rLx? jf;nftsf cleGg c+u x'g\ . 

xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

km6slznf, l;Gw'kfNrf]s 

ldlt @)&^ >fj0f b]lv @)&& cfiff9 d;fGt;Dd 

gfkmf gf]S;fg lx;fa 

ljj/0f cg';"rL o; jif{ ? ut jif{ ?= 

1. Aofh cfDbfgL 

2. Aofh vr{ 

v"b Aofh cfDbfgL 

3. sldzg tyf cGo ;~rfng cfDbfgL 

4. ;6xL 36a9 cfDbfgL 

s"n ;~rfng cfDbfgL 

5. sd{rf/L vr{ 

6. cGo ;~rfng vr{ 

7. ;6xL 36a9 gf]S;fg 

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng d'gfkmf 

8. ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 

;~rfng d'gfkmf 

9. u}/ ;~rfng cfDbfgL÷gf]S;fg 

10. ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{ 

lgoldt sf/f]jf/af6 ePsf] d'gfkmf÷vr{ 

11. c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 cfDbfgL -vr{_ 

;Dk"0f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl5sf] v"b d'gfkmf 

12. sd{rf/L af]g; Joj:yf 

13. cfos/ Joj:yf 

o; jif{sf] s/ Joj:yf 

ljut jif{;Ddsf] s/ Joj:yf 

o; jif{sf] :yut s/ cfDbfgL÷vr{ 

4.14 
4.15 

 
4.16 

 
 

4.17 
4.18 

 
 

4.19 
 

4.20 
4.21 

 
4.22 

87,161,869 
57,223,068 
29,938,801 
11,450,782 

 
41,389,584 
20,303,974 
13,250,460 

 
7,835,150 
33,477,333 

(25,642,183) 
 

28,970.716 
3,328,533 

 
3,328,533 

332,853 
951,377 
632,524 
159,905 
158,948 

58,292,320 
34,223,298 
24,059,022 

9,386,195 
 

33,445,218 
15,546,471 
10,360,168 

 
7,538,579 

19,739,182 
(12,200,603) 

 
16,583,159 
4,382,555 

 
4,382,555 

438,256 
1259,168 
1,461,350 

- 
(202,182) 

v"b gfkmf÷gf]S;fg  2,044,302 2,685,132 
$=!$ b]lv $=@@ ;Ddsf cg';"rLx? gfkmf gf]S;fg lx;fjsf cleGg c+u x'g\ . 
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

km6slznf, l;Gw'kfNrf]s 

ldlt @)&^ >fj0f b]lv @)&& cfiff9 d;fGt;Dd 

gfkmf gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa 

ljj/0f cg';"rL o; jif{ ¿ ut jif{ ¿ 

cfDbfgL 

1. ut jif{;Ddsf] ;l~rt d'gfkmf 

2. o; jif{sf] d'gfkmf 

3. ;6xL 36a9 sf]if 

  
256,327.95 
2,044,302 

 

 
34,250 

2,685132 

hDdf  2,300,630 2,719,382 
vr{ 

1. ut jif{;Ddsf] ;l~rt gf]S;fg 

2. o; jif{sf] gf]S;fg 

3. ;fwf/0f hu]8f sf]if 

4. e}k/L cfpg] hu]8f 

5. ;+:yf ljsf; sf]if 

6. nfef+z ;dLs/0f sf]if 

7. sd{rf/L ;DaGwL hu]8fx? 

8. k|:tfljt nfef+z 

9. k|:tfljt af]g; z]o/ 

10. ljz]if hu]8f sf]if 

11. ;6xL 36a9 sf]if 

12. k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]if 

13. k"FhL ;dfof]hg sf]if 

14. u|fxs ;+/If0f sf]if 

15. ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if 

16. nufgL ;dfof]hg sf]if 

17. sd{rf/L bIftf clea[l4 sf]if 

18. :yut cfos/ sf]if 

  
- 
- 

408,860 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 

20,443 
20.443 

 
- 

(158,948) 

 
- 
- 

537,026 
- 
- 
- 
- 

75,000 
1,500,000 

- 
- 
- 
- 

26,851 
26,851 

- 
95,144 

202,182 
hDdf  290,798 2,463,054 

;l~rt d'gfkmf÷gf]S;fg  2,009,832 256,328 
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld^]* 

km^slznf, l;Gw"kfNrf]s 

gub k|jfx ljj/)f  

ldlt 2076 >fj)f b]lv 2077 cfiff( d;fGt;Dd 

ljj/)f    o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

-s_ sf/f]af/ ;+rfngaf^ k|jfx   73,555,006      (10,083,320) 
1= gub k|flKt   98,612,652        67,678,515  
   1=1 Aofh cfDbfgL        87,161,869  58,292,320  
   1=2 ckn]lvt shf{sf] c;"nL       -                      -    
   1=3 sdLzg tyf l*isfpG^ cfDbfgL        11,450,782        9,386,195  
2= gub e"QmfgL        (96,351,178)     (65,195,566) 
   2=1 Aofh vr{    (57,223,068)     (34,233,298) 
   2=2 sd{rf/L vr{       (20,303,974) (15,546,471) 
   2=3 sfof{no ;+rfng vr{    (16,221,756)      (10,360,168) 
   2=4 cfos/ e'QmfgL    (2,602,380)      (1,461,350) 
   2=5 cGo vr{                     -          (3,594,279) 
sfo{ut k'+hL (Working Capital) ultljlw cl#sf] gub k|jfx  2,261,474        2,482,950  
;+rfng ;DalGw rfn" ;Dkltdf sdL -j[$L_ (231,433,283)   (108,352,319) 
   1= dfu tyf cNk ;'rgfdf k|fKt x'g] /sddf sdL÷ -j[l$_  (7,779,515)    (14,850,929) 
   2= cGo cNksfnLg nufgLdf sdL÷-j[l$_ (8,500,000)                   -    
   3= shf{df sdL -j"l$_    (215,567,409)     (93,367,385) 
   4= cGo ;DklQdf sdL÷-j[l$_    413,640         (134,005) 
;~rfng ;DalGw rfn' bfloTjdf -sdL_÷j[l$ 302,726,816 95,786,050  
   1= lgIf]k bfloTjdf -sdL_÷j[l$   26,221,642        25,926,101  
   2= cNksfnLg ;fk^Ldf -sdL_÷j[l$     273,001,170  76,729,474  
   3= cGo bfloTjdf -sdL_÷j[l$   3,504,004        (6,869,525) 
-v_ nufgL sf/f]af/df gub k|jfx     (771,723)      (1,539,997) 
   1= bL#{sfnLg nufgLdf sdL÷-j[l$_               -                      -    
   2= :yL/ ;DklQdf sdL÷-j[l$_   (771,723)      (1,539,997) 
   3= bL#{sfnLg nufgLdf Aofh cfDbfgL            -                      -    
   4= nfef+z cfDbfgL                  -                      -    
   5= cGo        -                      -    
-u_ ljQLo >f]t sf/f]af/af^ gub k|jfx (311,004)       8,840,992  
   1= bL#{sfnLg C)f -j)*, l*j]Gr/ cflb_ df j[l$÷-sdL_         -                      -    
   2= z]o/ k'¤hLdf j[l$÷-sdL_ 

 

-          1,500,000  
   3= cGo bfloTjdf j[l$÷-sdL_ 

 

 (311,004)        7,340,992  
4= g]kfn /fi «̂ a}+saf^ k|fKt ;x"lnot k"g/shf{df j[l$÷-sdL_                     -                      -    

-#_ gub tyf a}+s df}Hbftsf] ljlgdo b/df ePsf] km/saf^ cfDbfgL 

vr{                    -                      -    
-ª_ o; jif{sf] ;Dk")f{ ultljlwaf^ gub k|jfx  72,472,279        (2,782,325) 
-r_ gub tyf a}+sdf /x]sf] z'? df}Hbft 14,144,154        16,926,479  
-%_ gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd df}Hbft  86,616,433  14,144,154  
 

 

xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld ]̂*  

km^slznf, l;Gw"kfNrf]s 

z]o/ k'¤hL tyf :jfldTj 

-2077 ;fn cfiff( d;fGtsf]_ 

     

cg";'rL 4=1 

ljj/)f    o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

1= z]o/ k'¤hL           

1=1 clws[t k'¤hL      100,000,000  100,000,000  
s_ 100000000 ;fwf/)f z]o/ k|lt z]o/ ?= 100 n]     100,000,000     100,000,000  
v_ ======== gg\l/l*d]jn lk|km/]G; k|lt z]o/ ?= ====== n]             -                -    
u_ ======== l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?= ====== n]             -                -    
1=2 hf/L k'¤hL          60,000,000    60,000,000  
s_ 615,000 ;fwf/)f z]o/ k|lt z]o/ ?= 100 n]      60,000,000       60,000,000  
v_ ======= gg\l/l*d]jn lk|km/]G; k|lt z]o/ k|lt z]o/ ?=========== n]               -    
u_ ======= l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? =========== n]               -    
1=3 r'Qmf k'¤hL          61,500,000    60,000,000  
s_ 6,15,000 ;fwf/)f z]o/ k|lt z]o/ ? 100 n]        61,500,000       60,000,000  
v_ ======= gg\l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? ======== n]     
u_ ======= l/l*d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ? =========== n]               -    
1=4 k|:tfljt af]g; z]o/                 -        1,500,000  
1=5 sN; Og P*efG;                                   -                -    

hDdf /sd      61,500,000    61,500,000  

            z]o/ :jfldTj ljj/)f   o; jif{ ?=   ut jif{ ?=  

     k|ltzt   z]o/ k'¤hL   k|ltzt   z]o/ k'¤hL  

 1= :jb]zL :jfldTj          200   61,500,000            200   61,500,000  
 1=1 g]kfn ;/sf/      -      -      -                 -    
 1=2 æsÆju{sf Ohfhtkq k|fKt;+:yfx?            -                 -                   -                 -    
 1=3 cGo Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx?            -                 -                   -                  -    
 1=4 cGo ;+:yfx?   

 

          -                 -                   -                  -    
 1=5 z]o/ :jfldTj  

 

  100.00  61,500,000           100.00  61,500,000  
 1=5=1 ;+:yfks z]o/ wgL        70.00  43,050,000            70.00  43,050,000  
 1=5=2 ;j{;fwf/)f z]o/ wgL       30.00  18,450,000            30.00  18,450,000  
 1=6 cGo  

 

          -                 -                   -                   -    
 2= j}b]lzs :jfldTj           -              -               -                -    
 hDdf      100.00   61,500,000        100.00   61,500,000  
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld^]* 
km^slznf, l;Gw"kfNrf]s 

 2077 ;fn cfiff( d;fGtsf]  

         hu]*f tyf sf]ifx?   cg';"rL 4=2  

 ljj/)f   o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

 1= ;fwf/)f÷a}wflgs hu]*f sf]if       2,555,809      2,146,949  
 2= k'¤'hLut hu]*f sf]if                  -                    -    
 3= k¤'hL lkmtf{ hu]*f sf]if                  -                    -    
 4= k¤''hL ;dfof]hg sf]if               -                 -    
 5= cGo hu]*f tyf sf]if      8,852,837      9,281,903  

 5=1 e}k/L cfpg] hu]*f                  -                    -    
 5=2 ;+:yf ljsf; sf]if                  -                    -    
 5=3 nfef+z ;lds/)f sf]if                  -                    -    
 5=4 ljz]if hu]*f sf]if                  -                    -    
 5=5 ;DklQ k'gd{"Nof°g sf]if                  -                    -    
 5=6 u|fxs ;+/If)f sf]if         8,542,556          8,833,117  
 5=7 ;+:yfut ;fdfhLs pQ/bfloTj            112,790             92,347  
 5=8 cGo :jtGq sf]if      
 5=9 cGo hu]*f sf]if      
       sd{rf/Lsf] bIftf clej[l@ sf]if            154,257           154,257  
       :yug cfos/ sf]if             43,234           202,182  

 6= ;l~rt gfkmf ÷ gf]S;fg      2,009,832         256,328  
 7= ;^xL #^a( sf]if                  -                    -    
 8= hDdf    13,418,478     11,685,180  
 C)fkq tyf jf])*  

 

 cg';"rL 4=3  

 ljj/)f   o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

!  =======k|ltzt j08÷C0fkq k|lt j08÷C0fkq=======?= n]==ldlt     

=========df hf/L ePsf]  / ldlt =====df r'Qmf x'g]                                     

-xfn;Ddsf] Redemption Reserve /sd ?= ==========_                 -                    -    
 hDdf               -                 -    
 ltg{{ af+sL shf{ -;fk^L_  

 

 cg';"rL 4=4  

 ljj/)f   o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

 s= :jb]ZfL      

 1= g]kfn ;/sf/                  -                    -    
 2= g]kfn /fi^« a}+s                  -                    -    
 3= l/kf] bfloTj                  -                    -    
 4= a}+s tyf ljQLo ;+:yf       560,133,060      287,131,890  
 5= cGo ;+ul&t ;+:yfx?                  -                    -    
 6= cGo                  -                    -    

 hDdf    560,133,060   287,131,890  
 v= ljb]zL      
 1= a}+sx?                  -                    -    
 2= cGo                  -                    -    

 hDdf                  -                    -    
 u hDdf -s ® v_    560,133,060   287,131,890  
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld ]̂*  

 km^slznf, l;Gw"kfNrf]s  

 lgIf]k lx;fa  

 2077 ;fn cfiff( d;fGtsf]  

  

 cg';"rL 4=5  

 ljj/)f   o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

 1= Aofh ltg{" gkg{] vftfx?      

 1=1 ljQLo ;+:yfx?                        -                          -    
 1=2 cGo ;+ul&t ;+:yfx?                        -                          -    
 1=3 JolQmut                        -                          -    
      

 Aofh ltg{" gkg{] vftfx?sf] hDdf                   -                      -    
      
 2= Aofh ltg"{ kg{] vftfx?      
 s= art lx;fa          99,390,367          73,168,725  

 1=1 ;+# ;+:yfx?      
 1=2 JolQmut              99,390,367              73,168,725  
 1=3 cGo      

 v= d'@tL lx;fa                   -                      -    
 1=1 ;+# ;+:yfx?                        -                          -    
 1=2 JolQmut                        -                          -    
 1=3 cGo                        -                          -    

 Aofh ltg{" kg{] vftfx?sf] hDdf          99,390,367          73,168,725  
      
  hDdf lgIf]k           99,390,367          73,168,725  
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld^]* 
km^slznf, l;Gw"kfNrf]s 

cGo bfloTj 

2077 ;fn cfiff( d;fGtsf] 

   

 cg';"rL 4=6  

 ljj/)f  
 o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

 1= k]G;g÷pkbfg sf]if  

 

         426,883  501,788  
 2= ljbf jfktsf] Joj:yf  

 

         337,519          709,148  
 3= sd{rf/L ;~ro sf]if  

 

                 -                    -    
 4= sd{rf/L sNof)f sf]if  

 

                 -                    -    
 5= sd{rf/L jf]g; Joj:yf  

 

          332,853          438,256  
 6= lgIf]kdf e"QmfgL lbg af+sL Aofh  

 

5,669,853         ,637,794  
 7= ;fk^Ldf e"QmfgL lbg af+sL Aofh  

 

                 -                    -    
 8= ;)*«L qm]l*^;{  

 

                 -                3,345  
 9= zfvf lx;fj ldnfg  

 

                 -                    -    
 10= :yug s/ bfloTj  

 

                 -                    -    
 11= e'Qmflg lbgkg{} ljnx?  

 

                 -                    -    
 12= e'Qmflg lbg af+sL nfef+z  

 

          75,000                  -    
 13= cGo  

 

    
 13=1 n]vf k/LIf)f z'Ns  

 

         223,000           195,125  
 13=2 e"QmfgL lbg"kg{] Jofh  

 

        1,139,175                  -    
 13=3 ltg{ jf¤sL clu|d s/ sl§  

 

         204,380             39,933  
 13=4 cGo  

 

          322,134           293,551  
 hDdf         8,730,797     4,818,940  

      Af}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft  

    

  

    

   

cg';"rL 4=7 

 ljj/)f  

  

 :jb]zL d'b|f  

  

 

ljb]zL d'b|f ?=df  s'n ?=  

  

 ut jiF{ ?=  

  
ef=?= 

kl/jTo{ 

lj=d'= 
hDdf 

1= :jb]ZfL Ohfht kqk|fKt 

;+:yfx?  

  
84,809,649    -    

           
-      -    

  
84,809,649  

  
11,897,008  

 s= rNtL vftf  84,809,649     -           -       -    84,809,649  11,897,008  
 v= cGo vftf              

 hDdf  84,809,649    -          -      -     84,809,649   11,897,008  
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld ]̂*  
 km^slznf, l;Gw"kfNrf]s  

 nufgL  

 2077 ;fn cfiff( d;fGtsf]  

      
 

cg';"rL 4=8  

 ljj/)f  
 k|of]hg   o; jiF{ ?=  

 ut cf=j=         

-rf}yf] q}df;_  
  Jofkfl/s  cGo  

 1= g]kfn ;/sf/sf] ^]«h/L ljn          -                -                 -              -    
 2= g]kfn ;/sf/sf] art kq          -                -                 -              -    
 3= g]kfn ;/sf/sf] cGo C)f kq          -                -                 -              -    
 4= g]kfn /fi^« a}+s C)f kq          -                -                 -              -    
 5= ljb]zL C)f kq          -                -                 -              -    
 6= :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yf          -                -                 -              -    
 7= ljb]zL a}+s          -                -                 -              -    
 8= ;+ul&t ;+:yfx?sf] z]o/          -                -                 -              -    
 9= ;+ul&t ;+:yfx?sf] l*j]Gr/ tyf jf]G*          -                -                 -              -    
 10= cGo nufgL          -     8,500,000    8,500,000            -    
 s'n nufgL        -    8,500,000 8,500,000         -    
 Joj:yf        -             -              -            -    
 v'b nyfgL        -    8,500,000 8,500,000         -    

     

  

z]o/, l*j]Gr/ tyf jf])*df nufgL  
     

      
 

cg";'rL 4=8 -s_ 

ljj/)f 

 k/n df]n 

?=  

 ahf/ d'No 

cg';f/ ?  

Joj:yf /sd 

?=  

 o; jiF{ 

?=  

 ut jiF{ 

?=  

        

 1= z]o/ nufgL          -                -                 -              -      
 2= l*j]Gr/ tyf jf\)* nufgL          -                -                 -              -      
 s'n nufgL        -             -              -            -            -    
            
 3= hf]lvd ;DaGwL Joj:yf            
 3=1 ut jif{ ;Ddsf] joj:yf          -                -                 -              -              -    
 3=2 o; jif{sf] yk÷#^          -                -                 -              -      

 s'n Joj:yf          -                -              -            -            -    
 v'b nufgL        -             -              -            -            -    
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

km6slznf, l;Gw'kfNrf]s 

u}/ a}+lsË ;DklQ 

@)&& cfiff9 d;fGt;Ddsf] 

  
 

  
 

  cg';"rL 4=11 

C)f jf kf^L{sf] gfd 

&]ufgf 

 u}/ a}+lsª 

;DklQ ;sf/ 

u/]sf] ldlt  

 s'n u}/ a}+lsª 

;DklQ /sd ?=  

gf]S;fgL Joj:yf  
 v'b u}/ 

a}+lsª  

;DklQ ?= 

ut jif{ 

?= 

k|ltzt  /sd ?=    

                          -         -             -               -           -                 -    

                         -         -             -               -           -                 -    

                         -         -             -               -           -                 -    

                         -         -             -               -           -                 -    

                         -         -             -               -           -                 -    

s"n hDdf                         -         -             -               -           -                 -    

cGo ;DklQ  

 2077 ;fn cfiff( d;fGtsf]  

     

cg";"rL 4=12 

 ljj/)f        o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

  1= d;nGb df}Hbft  

 

         90,492          185,179  
  2= nufgLdf c;'n ug{ af+sL cfDbfgL        
  3= shf{df c;'n ug{ af+sL Jofh       12,650,185       6,748,195  
     Go'gM AofHf d'NtjL /sd    (12,650,185)      (6,748,195) 
  4= c;'n ug{ af+sL sldzg  

 

                  -    
  5= ;G*«L *]^;{  

  

           1,500                -    
  6= sd{rf/L ;fk§L / k]ZsL  

 

         112,528         284,043  
  7= clu|d e'QmfLg  

 

         139,989           57,800  
  8= dfu{:y gub  

 

                  -    
  9= dfu{:y cGo -r]s ;d]t_  

 

                  -    
  10= ljgf ;'rgf *«fkm\^sf] e"Qmflg                    -    
  11= ckn]vg x"g af+sL vr{  

 

        586,089          879,133  
  12= zfvf ldnfg lx;fa  

 

      
   

  

 zfvf    532,273,973    343,225,887  
   

  

 s]=sf=   (532,273,973)  (343,225,887) 
  13= :yug s/ ;DklQ  

 

        178,718           337,666  
  14= clu|d s/ hDdf -Ef"Qmflg_  

 

       1,166,162                -    
  15= cGo  

  

          73,073            11,157  
  hDdf          2,348,551     1,754,977  
  

cGo ;DklQ -yk ljj/)f_ 

   

cg';"rL 4=12-s_ 

 ljj/)f     o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

     1 jif{;Dd  
 1 jif{b]lv 

dfly 3 jif{;Dd  

 3 jif{ 

eGbf dfly  
 hDdf  

  

1= shf{df c;'n ug{ af+sL Jofh  12,650,185  -     -    12,650,185  6,748,195  
2= zfvf ldnfg lx;fg  -                 -      -     -    -    
 3= Ph]G;L lx;fa            
 hDdf    12,650,185               -              -    12,650,185    6,748,195  
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld^]* 

                km6slznf, l;Gw'kfNrf]s  cg';"rL 4=13  

 :fDefljt bfloTjx?  

 2077 ;fn cfiff( d;fGtsf]  

   ljj/)f  o; jiF{ 

?=  
 ut jiF{ ?=  

  

 hdfgt      

ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf (Irrevocable Loan Commitment)     

cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj -Contingent Liabilities On  Income 

Tax_     

Acceptance ;lxt cGo ;a} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx?     

r'Qmf jf e'Qmfg x'g afFsL z]o/ nufgL     

e'QmfgLsf] nflu bfjL k/]sf] hdfgt     

;+:yfpk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf] bfloTjx?     

 Total           -                -    
 

Aofh cfDbfgL 

 ldlt 2076.04.01 b]lv 2077.03.31 ;Dd   

  

cg';"rL 4=14 

ljj/)f 
 o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

  

 s= shf{ ;fk^df   85,305,057    57,099,080  

      

 v= nufgLdf               -                   -    
 1= g]kfn ;/sf/sf] ;"/If)fkq                  -                       -    
 2= g]kfn /fi^« a}+ssf] C)fkq                  -                       -    
 3= l*j]Gr/ tyf j)*                  -                       -    
 4= cGt/ a}+s nufgLdf Aofh                  -                       -    

      

 u= Ph]G;L df}Hbftdf                   -    
      

 #= dfu tyf cNk ;'rgfdf k|fKt x'g] df}Hbftdf    1,856,812        1,193,240  
      

 ª= cGodf               -                   -    
 1= d"@tL lgIf]k                  -                       -    
 2= sn l*kf]lh^                  -                       -    

 hDdf     87,161,869       58,292,320  
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 Aofh vr{  

 ldlt 2076.04.01 b]lv 2077.03.31 ;Dd   

  

cg';"rL 4=15 

ljj/)f  o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

 s= lgIf]k bfloTjdf           7,114,772           4,647,029  
 1= ;b:ox?sf] artdf              7,114,772              4,647,029  
 2= ;j{;fWff/)fsf] lgIf]kdf                   -                      -    

 v= shf{ ;fk^df         50,108,296          29,586,269  
 1= C)fkq tyf j)*                       -                          -    
 2= g]kfn /fi^« Af}+saf^ k|fKt shf{                       -                          -    
 3= cGt/ a}+s ljQLo ;+:yf shf{             50,108,296              29,586,269  
 4= cGo ;+ul&t ;+:yf                       -                          -    
 5= cGo shf{                       -                          -    

 u= cGodf                       -                          -    
 hDdf         57,223,068          34,233,298  

 sldzg tyf cGo ;~rfng cfDbfgL  

  

cg';"rL 4=16 

ljj/)f  o; jif{ ?  ut jiF{ ?=  

1= ;]jf z"Ns           11,087,800               9,101,050  
2= gjLs/)f z"Ns                      -                          -    
3= O=k|f= sldzg jfkt                114,373                   22,347  
4= a§f cfDbfgL                      -                          -    
5= cGo           248,609             262,798  
s_ ;b:otf Zf"Ns               117,200                 228,600  
v_ vftf aGbL Zf"Ns                 20,999                  34,048  
u_ sd{rf/L ;fk^ Aofh                   6,165                        -    
#_ k"j{ e"QmfgL Zf"Ns                 53,093                        -    
ª_ cGo                 51,152                      150  

hDdf    11,450,782            9,386,195  

sd{rf/L vr{  

 ldlt 2076.04.01 b]lv 2077.03.31 ;Dd   

  
cg";"rL 4=17  

 ljj/)f   o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

 1= tna               9,777,415               7,342,316  
 2= eQf               9,777,648                6,561,591  
 3= ;`rosf]ifdf yk                485,064                405,670  
 4= tflnd vr{                 255,683                 256,855  
 5= kf]zfs                        -                          -    
 6= cf}ifwf]krf/                        -                          -    
 7= aLdf                        -                          -    
 8= ljbf jfktsf] Joj:yf                        -                   562,501  
 9= k]G;g tyf pkbfg Joj:yf                        -                   417,538  
 10=cGo                     8,163                        -    
 hDdf         20,303,974         15,546,471  



 

37 5}7f}+ jflif{s k|ltj]bg @)&^÷&& 

 

 g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 
 Nepal Seva Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd. 2077 

 

 

g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld^]* 
                km^slznf, l;Gw"kfNrf]s 

cGo ;~rfng vr{ 
                 ldlt 2076.04.01 b]lv 2077.03.31 ;Dd     cg";'rL 4=18 

 ljj/)f   o; jiF{ ?=   ut jiF{ ?=  

 1= #/ef*f            2,613,009         1,815,474  
 2= aQL lah"nL / kfgL              113,475             82,780  
 3= dd{t tyf ;+Def/      
 s= ejg      
 v= ;af/L ;fwg              243,714           445,345  
 u= cGo      
 4= aLdf              209,185            115,559  
 5= kf]i ]̂h, ^]n]S;, ]̂lnkmf]g,Kfm\ofS; tyf tyf OG^/g]̂               622,201           520,784  
 6= sfof{no pks/)f kmlg{r/ / ;Def/                79,730            137,338  
 7= e|d)f eQf / vr{              526,985            530,789  
 8= d;nGb / %kfO{              566,828            768,332  
 9= kqklqsf tyf k":ts                  6,400               5,100  
 10= lj!fkg                92,763           144,069  
 11= sfg'gL vr{                     -                     -    
 12= rGbf                     -                     -    
 13= ;~rfns ;ldlt ;DaGwL vr{      
 s= a}&s eQf               139,765             93,000  
 v= cGo vr{               181,553            165,061  
 14= ;fwf/)f ;ef ;DaGWfL vr{               119,505            137,542  
 15= n]vf k/LIf)f ;DaGWfL      
 s jfx\o n]vf k/LIf)f z'Ns              141,250            141,250  
 v cfGtl/s n]vf k/LIf)f z'Ns              169,500            113,000  
 u cGo vr{               187,367            170,593  
 16+= /sd :yfgfGt/)f sldzg      
 17= :yL/ ;DklQdf Xf; s§L             1,535,321          1,320,603  
 18= k'j{ ;~rfng vr{ ckn]vg                     -    
 19= z]o/ lgisfzg vr{             293,044           293,044  
 20= k|fljlws ;]jf zf]wegf{              406,517           342,842  
 21= dgf]/`hg vr{                     -                     -    
 22= ckn]vg vr{              123,765  
 23= ;"/Iff vr{                     -                     -    
 24= shf{ ;"/If)f lk|ldod              909,023                   -    
 25= sldzg / l*:sfp)^                     -                     -    
 26= cGoM                     -                     -    
 vftf aGbL vr{               46,025              19,215  
 shf{ ;fk^df ;]jf Zf'Ns tyf a}+s b:t"/            2,688,006            965,838  
 e|d)f eQf / ;"kl/j]If)f vr{               82,780            219,146  
 OGwg vr{              489,113           554,664  
 cGo sof{no ;fdfg vl/b              209,061           173,447  
 kbk"tL{ vr{                31,000             96,440  
 zfvf pb\#f^g vr{                20,150           142,920  
 s/, b:t'/ vr{               296,267            161,000  
 k'hf vr{                 3,050             10,270  
 cltyL ;Tsf/ vr{              198,500            162,504  
 ljljw                 29,373           388,454  
 hDdf       13,250,460     10,360,168  
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 :fDefljt gf]S;fgL Joj:yf  

 ldlt 2076.04.01 b]lv 2077.03.31 ;Dd   

  

cg';"rL 4=19 

ljj/)f 
 o; jiF{ ?=   ut jif{ ?=  

  

 1= shf{ gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[l$           33,477,333          19,739,182  
 2= nufgL gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[l$                     -                       -    
 3= u}/ a}+lsu ;DklQ gf]S;fgL Joj:yf                     -                       -    
 4= cGo ;DklQdf ul/Psf] Joj:yf                     -                       -    
 hDdf       33,477,333       19,739,182  

   

  

 cg';"rL 4=20  

u}/ ;~rfng cfDbfgL ÷ gf]S;fgL 
  ljj/)f 

 o; jiF{ ?=   ut jif{ ?=    

 1= nufgL ljqmLaf^ cfDbfgL ÷gf]S;fgL                     -                       -    
 2= ;DklQ laqmLaf^ cfDbfgL ÷gf]S;fgL                     -                       -    
 3= nfef+z                     -                       -    
 4= cGo                     -                       -    
 v'b u}/ ;~rfng cfDbfgL ÷gf]S;fgL                 -                   -    

   

  

 cg';"rL 4=21  

 ;Defljt gf]S;fgL Aoj:yfaf^ lkmtf{  

  
   ljj/)f 

 o; jiF{ ?=   ut jif{ ?=    

 1= shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{          28,970,716           16,583,159  
 2= u}/ a}+lsu ;DklQ gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{                     -                       -    
 3= nufgL Joj:yfaf^ lkmtf{                     -                       -    
 4= cGo ;DklQsf] Joj:yfaf^ lkmtf{                     -                       -    
 hDdf       28,970,716       16,583,159  

   

  

 cg';"rL 4=22  

 c;fdfGo sf/f]jf/x?af^ ePsf] cfDbfgL vr{  

  
   ljj/)f  o; jiF{ ?=   ut jif{ ?=  
      

 1= ckn]vg ePsf] shf{sf] c;'nL                     -                       -    
 2= :j]lR%s cjsfz vr{                     -                       -    
 3= c;"nL x"g g;Sg] shf{sf] ckn]vg -4=28 s_                     -                       -    
 4= cGo vr{ cfDbfgL                     -                       -    
 hDdf                 -                   -    
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld^]* 
km^slznf, l;Gw"kfNrf]s 

2077 ;fn cfiff( d;fGtsf] 

k"+hLsf]if tflnsf 

  

-?= xhf/df_   cg';"rL 4=24  

qm=;+= ljj/)f 
 o; jif{ ?=   ut jif{ ?=  

    

s=  k|fylds k+'hL      65,300.83       62,686.48  

  1_ r"Qmf k'¤hL -;fwf/)f z]o/_      61,500.00       60,000.00  
  2_ k|:tfljt jf]g; z]o/                  -            ,500.00  

  3_ z]o/ lk|ldo/                   -                     -    

  4_ lkmtf{ gx"g] cu|flwsf/ z]o/                  -                     -    
  5_ ;fwf/)f hu]*f sf]if        2,555.81         2,146.95  

  6_ ;+lrt gfkmf÷gf]S;fg         415.28            256.33  
  7_ jf;nftdf b]vfO{Psf] rfn" cf=j= sf] gfkmf g]fS;fg lx;fasf] /sd       1,594.56          -    
  8_ k'¤hL lkmtf{ hu]*f sf]if                   -                     -    
  9_ k'¤hL ;dfof]hg sf]if                   -                     -    
  10_ sN; Og P*efG;                  -                     -    
  11_ cGo :jtGq sf]ifx?                  -                     -    
  #^fpg]M                     -    
  – Voflt (Goodwill) afktsf] /sd                  -                     -    
  – :yug s/ ;DklQ         178.72        337.67  
  – ;LdfeGbf a(L z]o/, ;'/If)fkqdf nufgL ul/Psf] /sd                     -    
  – ljQLo :jfy{ /x]sf] sDkgLsf] lwtf]kqdf nufgL u/]sf] /sd                    -    
  – cjf:tljs ;DklQ        586.09            879.13  
  – o; a}+ssf] lgb]{zg kfngf gu/L l:y/ ;Dklt v/Lb u/]sf] /sd                  -                     -    
  – k|rlnt P]g tyf sfg"gn] k|ltaGw u/]sf JolQm tyf ;d"xx?nfO{                  -                     -    
   k|bfg u/]sf] shf{ tyf ;'ljwfx?     

-v_ k"/s k'¤hL         5,222.39         3,783.13  

  1_ c;n shf{sf] nflu ul/Psf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf         5,222.39         3,783.13  

  2_ cltl/Qm shf{ gf]S;fgL Joj:yf                   -                     -    

  3_ xfOla|* k'¤hL pks/)fx?                   -                     -    

  4_ ;'/If)f g/flvPsf] ;xfos cfjlws C)f                  -                     -    

  5_ ;DklQ k'g{d'Nof+sg sf]if                   -                     -    

  6_ nufgL ;dfof]hg sf]if                   -                     -    

-u_ hDdf k'¤hLsf]if -s + v_      70,523.23        66,469.61  

-#_ hf]lvd efl/t ;DklQsf] cfwf/df sfod ug'{kg]{ Go"gtd k'¤hLsf]if     

  k'¤hLsf]if  -8=0 k|ltzt_    53,670.84       33,534.74  

  k|fylds k'¤hL -4=0 k|ltzt_      26,835.42        16,767.37  

  k'¤hLsf]if -clws 2.51 k|ltztn]+_      16,852.38       32,934.86  

  k|fylds k'¤hL -clws 5.73 k|ltztn]+_     38,465.41       45,919.11  
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g]kfn ;]jf n#"ljQ ljQLo ;+:yf lnld ]̂*  

 

             km6slznf, l;Gw'kfNrf]s 

  

        
       

cg";'rL 4=28 

;+:yfks÷;+:yfks ;d'xsf z]o/wgLn] cfkm\gf] :jfldTjdf /x]sf] z]o/ cGo a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf 

lwtf] /fvL shf{ lnPsf] ljj/)f 

qm=;+= 

;+:yfks÷;+:yfks 

;d'x cGtu{t kg]{ 

z]o/wgLsf] gfd 

;+:yfkssf] 

:jfldTjdf sfod 

/x]sf] z]o/ 

shf{ ljj/)f 

s}lkmot 
s'n 

lsQf 

;+Vof 

s'n 

r'Qmf 

k'+hLsf] 

k|ltzt 

shf{ lnPsf] 

cGo a}+s÷ 

ljQLo ;+:yfsf] 

gfd 

shf{ 

/sd 

lwtf]df 

/x]sf] z]o/ 

lsQf ;+Vof 

1 
              

2 
              

3 
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;+:yfsf] s'n r'Qmf k'FhL ?= ^=!% s/f]8sf] )=%Ü eGbf a9L z]o/ wf/0f ug]{ z]o/wgLx?sf] gfdfjnL 

z]o/wgL 

g+= 
;+:yfkssf] gfd, y/    7]ufgf  z]o/ ;+Vof   z]o/ k"FhL  cg'kft 

5 cGh' cdfTo sf=lh=sf=d=g=kf j8f g+= #$     4,100  410,000   0.67  

6 /fhg sdf{rfo{ sf=lh=sf=d=g=kf j8f g+= !$   38,950  3,895,000    6.33  

7 /fdrGb| sdf{rfo{ sfe|]knfGRff]s gfnf uf=lj=; j8f g+= $     9,225  922,500    1.50  

10 hoGtL df:s] sf=lh=sf=d=g=kf j8f g+= @&  Tof}8     5,125  512,500    0.83  

11 ljZj/fd k|hfktL sfe|]knfGRff]s jg]kf g=kf j8f g+= $     4,100  410,000    0.67  

13 lajz lkof lrtjg lh= e/tk'/ g=kf j8f g+= @     3,075      307,500   0.50  

15 lbg]z k|;fb >]i7 sf7df08f} lhNnf j8f g+= ## d}ltb]jL     4,100     410,000    0.67  

31 la0ff >]i7 sf=lh ah|of]lugL uf=lj= j8f g+ !     4,100     410,000    0.67  

32 /fh]Gb| dNn  sf7df08f} lhNnf j8f g+= !) gofFafg]Zj/    32,240    3,224,000  5.24  

34 b'uf{ k|;fb dNn  sf7df08f} lhNnf j8f g+= #% ;'ljwf gu/   18,450   1,845,000    3.00  

69 l;tf/fd >]i7 l;Gw'kfNrf]s l;kfkf]v/] uf=lj=; j8f g+= %     3,075     307,500  0.50  

77 ?lSd0fL 9sfn sfe|]knfGrf]s b]pk'/ uf=lj=; j8f g+= #     4,100     410,000   0.67  

85 9fngfy 9sfn sfe|]knfGrf]s b]pk'/ uf=lj=; j8f g+= $     4,612.5     461,250    0.75  

101 gj/fh v8\sf g'jfsf]6 lhNnf dxfsfnL uf=lj=; j8f g+= &       4,100  410,000   0.67  

103 dbg uf]kfn >]i7 sf= lhNnf k'v'nf5L uf=lj=; j8f g+= ^    26,026.8  2,602,680  4.23  

105 /fd uf]kfn >]i7 sf= lhNnf k''v'nf5L uf=lj=; j8f g+= ^     9,225  922,500   1.50  

106 ;'/]z s'df/ e}n sfe|]knfGrf]s lhNnf jg]kf g=kf j8f g+= ^   22,550   2,255,000   3.67  

112 a]s'nIdL >]i7 sf7df08f} k'v'nf5L  uf=lj=; j8f g+= ^     4,100     410,000    0.67  

114 k|sfz gfy >]i7  sf7df08f} jh|of]lugL  uf=lj=; j8f g+= !    17,655.6    1,765,560  2.87  

120 /df]nf df:s] sf=lh=sf=g=d=g=kf j8f g+ #     4,100     410,000   0.67  

124 O{Gb|dfof uf]kfh' sfe|]knfGrf]s b]pk'/ uf=lj=; j8f g+ $    31,262.5   3,126,250  5.08  

126 5fofF hf]zL    sf=lh=sf=d=g=kf j8f g+ !^     4,100    410,000   0.67  

129 d'lQm ;'j]bL   sf=lh=sf=d=g=kf j8f g+ #     4,100     410,000   0.67  

135 lsn]Zj/ dNn sf=lh nK;]km]bL uf=lj=; j8f g+ !     8,200     820,000    1.33  

137 8f= ldng clwsf/L sf=lh sf=d=g=kf j8f g+ !^     8,200     820,000     1.33  

143 /fh' dNn :ofËhf lh= ;fv/ uf=lj=; j8f g+ #     4,100  410,000   0.67  

144 /fh' lu/L e=k'=lh tfynL uf=lj=; j8f g+ %     4,100     410,000  0.67  

146 gf/fo0f >]i7 g'jfsf]6 lh=ljb'/ g=kf j8f g+= !)     4,100     410,000    0.67  

148 gf/fo0fdfg 8+uf]n g'jfsf]6 lh=ljb'/ g=kf j8f g+= &     4,100     410,000   0.67  

150 lbks /fh l;njfn g'jfsf]6 lh= dbfgk'/ uf=lj=;= $     7,175      717,500     1.17  

151 uf]kfn axfb'/ ;fksf]6f g'jfsf]6 lh=ljb'/ g=kf j8f g+= #     4,100  410,000  0.67  

152 ;'s'dfg 8+uf]n /;'jf lh= ;d/ynL uf=lj=; j8f !     4,100     410,000   0.67  

154 s]zjnfn >]i7 sf=lh=;'G6f]n uf=lj=; j8f g+= $     4,100     410,000    0.67  

157 ;'hg s'df/ >]i7 g'jfsf]6 lh= ljb'/ g=kf j8f g+ $     4,100     410,000   0.67  

159 xl/z/0f lwdfn sf=lh=cfnfkf]6 uf=lj=; j8f g+ (     4,100  410,000   0.67  

hDdf  322,947.4 32,294,740   52.51  
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cg';"rL $=@^ 

g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

@)&& ;fn cfiff9 #! ut]sf] jf;nft tyf ;f]xL ldltdf ;dfKt cjlwsf]  

gfkmf gf]S;fg lx;fa;Fu ;DalGwt k|d'v n]vf gLlt 

!= ;fdfGo hfgsf/L  

g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 g]kfndf :yflkt l;ldt bfloTj ePsf] sDkgL xf] . o; 

ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{no afudtL c~rn, l;Gw'kfNrf]s lhNnf, km6slznf ufpF 

ljsf; ;ldlt jf8{ g+= * df /x]sf] 5 . xfn o; ljQLo ;+:yfsf] sfo{If]q k|b]z g+= # /x]sf] 5 . o; 

ljQLo ;+:yfnfO{ g]kfn /fi6« a}+sn] æ3Æ ju{sf] ljQLo ;+:yfsf] ?kdf Ohfhtkq k|bfg u/]sf] 5 .  

@=  k|d'v n]vf gLltx?sf] ;f/f+z  

ljQLo ljj/0fx? tof/ kfbf{ cfwf/ dflgPsf ;j{dfGo n]vf gLltx? tn pNn]v ul/Psf 5g\ . cGoyf 

n]lvPsf]df afx]s oL gLltx?sf] kfngf lg/Gt/ ?kdf ul/Psf] 5 . 

#=  n]vf ;DaGwL cjwf/0ff  

;+nUg ljQLo ljj/0fx?df cGoyf pNn]v ePsf cj:yfx?df afx]s g]kfn n]vfdfg af]8{åf/f hf/L 

ul/Psf dfkb08x?, n]vfsf ;j{dfGo l;4fGtx?, a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)&# g]kfn 

/fi6« a}+såf/f hf/L ul/Psf lgb]{zgx? tyf sDkgL P]g ,@)^# sf] clwgdf /xL tof/ ul/Psf] 5 .  

$=  n]vfÍgsf] cfwf/  

ljQLo ljj/0fx? P]ltxfl;s nfutsf] cfwf/df tof/ ul/Psf] 5 / g]kfnL ?k}ofF -g]=?=_ df b]vfOPsf] 

5 . g]kfn n]vf dfkb08x? tyf n]vfsf ;j{dfGo l;4fGtx? cg'?k ljQLo ljj/0fx? tof/ ubf{ s]xL 

cfjZos n]vf cg'dfgx? ul/G5g\ . ;fy} ljleGg n]vf gLltx?sf] kfngf ug]{ qmddf Joj:yfkgåf/f 

ljj]s klg k|of]u ug'{kg]{ cfjZostf kb{5 .  

%=  Aofh cfDbfgL  

shf{ tyf ;fk6Ldf k|fKt x'g] Aofh g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsf cg';f/ gub k|flKtsf] cfwf/df 

n]vfÍg ul/Psf] 5 . o;/L Aofh cfonfO{ gub k|flKtsf] cfwf/df n]vfÍg ug'{ g]kfn n]vfdfg-cfosf] 

n]vfÍg_ sf] æcfonfO{ kfs]sf] cfwf/df n]vfÍg ug'{kg]{Æ l;4fGt cg'?k 5}g . nufgLaf6 cflh{t Aofh 

cfDbfgLnfO{ kfs]sf] cfwf/df n]vfÍg ul/Psf] 5 .  

^=  sldzg cfo  

;a} sldzg cfonfO{ gub k|fKtLsf] cfwf/df n]vfÍg ul/Psf] 5 .  

&=  nfef+z cfo 

;]o/ nufgLaf6 k|fKt x'g] nfef+z cfonfO{ k|fKtLsf] xs (right to receive) sfod ePsf] cfwf/df 

n]vfÍg ug]{ gLlt lnPsf] 5 .  

*=  ljb]zL ljlgdo sf/f]af/x? 

ljb]zL d'b|fdf s'g} sf/f]af/ ePsf] 5}g .  

(= Aofh vr{  

lgIf]k bfloTj tyf ;+:yfn] lnPsf] ;fk6Ldf e'QmfgL ug'{kg]{ AofhnfO{ kfs]sf] cfwf/df n]vfÍg 

ul/Psf] 5 .  

!)= shf{  

o; lzif{sdf u|fxsx?nfO{ k|bfg ul/Psf k|ToIf shf{x? kb{5g\ . o; cGtu{t n3'ljQsf] ;Ldf 

cGtu{t /x]/ k|bfg ul/g] shf{x? /x]sf 5g\ h'g g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsfsf] clwgdf /xL 
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hf]lvdsf] cfwf/df juL{s/0f ul/Psf] 5 . pk/f]Qm shf{ ;fk6 /sdaf6 shf{ gf]S;fgL Joj:yf 36fO{ 

v'b /sd dfq jf;nftdf b]vfOPsf] 5 .  

!!=  sd{rf/L shf{  

ljQLo ;+:yfsf] lgodx?sf] clwgdf /xL sd{rf/Lx?nfO{ k|bfg ul/Psf shf{ tyf ;fk6Lx? æcGo 

;DklQx?Æ zLif{s cGtu{t b]vfOg] gLlt lnPsf] 5  .  

!@=  shf{ gf]S;fgL Joj:yf  

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg leq /x]/ ljQLo ;+:yfn] shf{ gf]S;fgL Joj:yfsf] nflu vr{ n]lv shf{ 

gf]S;fgL Aoa:yf lx;fadf n]vfÍg ul/Psf] 5 .  

!#=  ckn]vg  

c;'n x'g g;Sg] v/fa shf{nfO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg Pj+ ljQLo ;+:yfsf] shf{ ckn]vg 

ljlgodfjnL adf]lhd ckn]vg ug]{ gLlt lnPsf] 5 . ;f] shf{nfO{ gfkmf gf]S;fg lx;fadf vr{ n]vL 

;f] jfkt ul/Psf] Joj:yf /sd shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{ zLif{sdf cfDbfgL b]vfpg] gLlt 

lnPsf] 5  . 

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsf cg';f/ v/fa >]0fLdf auL{s[t shf{nfO{ g]kfn /fi6« a}+saf6 :jLs[t 

;+:yfsf] shf{ ckn]vg ljlgodfjnL, @)&! sf] clwgdf /xL ;f] C0f pk/ ljQLo ;+:yfsf] bfjL 

cljlR5Gg /fvL lstfaL ckn]vg ug]{ gLlt lnPsf] 5 .  

!$=  nufgL  

nufgLnfO{ nfut d'No / ahf/ d'No dWo] h'g sd 5 To;df n]vfÍg ug]{ gLlt lnPsf] 5 .  

!%= l:y/ ;DklQ tyf x|f;s§L  

-s_ l:y/ ;DklQnfO{ x|f;s§L kZrft\ b]vfOPsf] 5 .  

-v_ l:y/ ;DklQsf] x|f;s§L 36\bf] x|f;s§L b/ k|0ffnL cg';f/ lgDglnlvt b/df aF'bf !$-u_ nfO{ 

;d]t cfWff/ lnO{ ul/Psf] 5 .  

;DklQsf] ju{    x|f;s§L b/ 

kmlg{r/     @%Ü  

sfof{no ;~rfng pks/0f  @%Ü  

sDKo'6/     @%Ü  

;jf/L ;fwg    @)Ü  

-u_ rfn' cfly{s jif{df vl/b Pj+ n]vfÍg u/L k|of]udf NofOPsf l:y/ ;DklQx?nfO{ cfly{s jif{sf] 

cGTo;Dddf k|of]u ePsf] lbgsf] cfwf/df x|f; s§f u/L vr{ n]Vg] Joj:yf ul/Psf] 5 . laqmL tyf 

ckn]vg ul/Psf] l:y/ ;DklQsf] xsdf laqmL tyf ckn]vg x'g'eGbf cufl8sf] vftfaGbL;Dd x|f; 

s§f u/L vr{ n]Vg] Joj:yf ul/Psf] 5 . 

-3_ s'g} cfly{s jif{df ¿= !,))) eGbf sd d'Nodf vl/b ul/Psf s'g} klg l:y/ ;DklQsf] k'FhLs/0f 

gu/L ;DalGwt zLif{sdf l;w} vr{ n]Vg] Joj:yf ul/Psf] 5 . 

!^=  sd{rf/L pkbfg sf]if  

x/]s jif{sf] cfiff9 d;fGtdf sd{rf/Lsf] ;]jf cjlwsf] cfwf/df ;[hgf ePsf] bfloTj /sd Pqm'cn 

cfwf/df Aoa:yf u/]/ gfkmf gf]S;fg lx;fjdf vr{ n]lv :jLs[t cjsf; sf]if ;+rfng ug]{ ;+:yf -

gful/s nufgL sf]if jf sd{rf/L ;+ro sf]ifdf_ hDdf ug]{ gLlt lnPsf] 5 .  

!&=  sd{rf/L labf jfktsf] e'QmfgL  

x/]s jif{sf] cfiff9 d;fGtdf sd{rf/Lsf] ;+lrt ljbf -3/ labf / lj/fdL ljbf_ jfktsf] /sd k|f]befjL 

cfwf/df (Accrual Basis) /sd Aoa:yf u/]/ gfkmf gf]S;fg lx;fjdf vr{ n]vfÍg ug]{ gLlt lnPsf] 

5 . 
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!*  d;nGb ;DjGwL Joa:yf  

v/Lb tyf 5kfO d;nGbnfO{ :6f]/ bflvnf ul/ d;nGb lx;fjdf /fvL lgsf;f tyf vr{ ug]{ ul/Psf]  

5 . ;fy} d;nGb lgsf;f ubf{ ;fwf/0ftof klxn] v/Lb ul/Psf] ;fdfgsf] klxn] lgsf;f cg';f/ ug]{ 

ul/Psf] 5 .  

!(=  cfos/ Joj:yf  

-s_ cfos/ Joj:yfsf] nflu v"b d'gfkmfdf cfos/ P]g, @)%* / ;f] P]g cGtu{t ag]sf] lgodfjnL 

adf]lhd vr{, cfDbfgLdf cfjZos yk36 u/L cfo lgwf{/0f u/L cfos/ Joj:yf ul/Psf] 5 . 

Joj:yf ul/Psf] /sd a9L jf 36L x'g uPdf s/ lgwf{/0f ePsf] jif{df g} gfkmf÷gf]S;fg 

lx;fadf ;dfof]hg ul/g]5 . 

-v_ :yug s/ (Deferred Tax) 

 n]vfÍg ul/Psf] (Accounting Base) /sd / cfPs/ P]g, @)%* cg';f/ u0fgf ul/Psf] s/ 

cfwf/ (Tax base) /sddf x'g] c:yfoL km/s tyf bfjL of]Uo s/ ;DaGwL gf]S;fgLnfO{ g]kfn 

n]vfdfg !@ (NAS 12) cg';f/ æ:yug ul/Psf] s/ vr{÷cfDbfgLÆ (Deferred Tax 

Expenses/Income), æ:yug ul/Psf] s/ ;DklQÆ (Deferred Tax Assets) tyf æ:yug 

ul/Psf] s/ bfloTjÆ (Deferred Tax Liability) sf] Joj:yf ug]{ gLlt /x]sf] 5 . 

@)=  Aofh u0fgf ug]{ ljlw  

lgIf]k tyf ;fk6Ldf Aofh vr{, shf{ tyf nufgLdf x'g] Aofh cfDbfgLnfO{ jif{sf] #^% lbgsf] 

cfwf/df u0fgf ul/Psf] 5 . 
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cg';"rL $=@& 

g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

km6szLnf, l;Gw'kfNrf]s 

n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx¿ 

!= shf{, ;fk6 ljj/0f 

@)&^÷#÷#! sf] afFsL ;fjf  ?=  $)$,)!(,##^.– 

cf=j= @)&^÷&& df nufgL  ?=  %&@,(@$,%)).– 

s'n  ?=  (&^,($#,*#^.– 

cf=j=@)&^÷&& df c;'nL  ?=  #%@,*%),$&$.)% 

cf=j=@)&^÷&&sf] ckn]vg  ?=  - 

@)&&÷#÷#! sf] df}Hbft  ?=  ^@$,)(#,#^!.(% 

@= lgIf]k bfloTjdf ePsf] kl/jt{gsf] ljj/0f  

ljj/0f 
cfiff9 d;fGtsf] df}Hbft 

cf=j= @)&^÷&& df 

ePsf] a[l4-sdL_ 

@)&^ @)&& /sd 

Aofh ltg'{ kg]{ vftf – – – 

Aofh ltg'{kg]{ vftf -art vftf_ 73,168,725.34 99,390,366.70 26,221,641.36 

s= ;fwf/0f art 8,939,812.42 31,110,042.13 22,170,229.71 

v= s]Gb|sf]if art 2,453,859.67 3,343,356.67 889,497.00 

u= C0fL art 20,019,855.00 194,933.00 -19,824,922.00 

3= afn art 391,763.95 1,375,237.95 983,474.00 

ª= dfl;s art 24,415,667.30 35,495,488.95 11,079,821.65 

r= k]G;g art 16,947,767.00 27,871,308.00 10,923,541.00 

s"n 73,168,725.34 99,390,366.70 26,221,641.36 

#= lgIf]k, art tyf ;fk6L / shf{, nufgLsf] efl/t cf}ift Aofhb/sf] cGt/ (Weighted Average 

Interest Rate Spread) 

shf{ ;fk6 tyf nufgLdf k|fKt Aofh b/ — !&=!@% 

art tyf ;fk6Ldf e'QmfgL Aofh b/ — !!=#)%  

cf}ift Aofh b/sf] cGt/ — %=*@% 

$=  ;+:yfsf] ;DklQ / bfloTj;Fu ;DalGwt sf/f]af/ / jf;nft aflx/sf] sf/f]af/ s'g} Ps AolQm, kmd{ 

sDkgL jf ;+ul7t ;+:yf tyf s'g} Ps If]df clws]lGb|t -sDkgLsf] ;~rfns ;ldltn] tf]s]sf] ;Ldf 

eGbf a9L_ gePsf] .  

%= ;+:yfsf] e'QmfgL x'g afFsL / hkmt ul/Psf t/ k'gM lgisfzg gul/;s]sf z]o/x? 5}gg\ . 

^=  rfn' cfos/ tyf :yug s/ M 

ljQLo ;+:yfsf] d'gfkmfdf cfos/ P]g, @)%* -;+zf]wg ;lxt_ tyf cfos/ lgodfjnL cg';f/ cfly{s 

jif{ @)&^.&& sf] nflu cfos/sf] Joj:yf ?= ^#@,%@$.@& u/L  ;f] /sdnfO{  clu|d cfos/;Fu 

ldnfg u/L b]vfOPsf] 5 . ;fy}, g]kfn n]vfkfg !@ (NAS 12) cg';f/sf] b]xfo adf]lhd k|rlnt 

cfos/sf] b/ -#)%_ cg';f/ k/ ;fl/Psf] s/ ;DklQ u0fgf u/L gfkmf gf]S;fg lx;fadf ?= 

!%*,($*.)) vr{ n]lvPsf] 5 .  
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:yug s/sf] ljj/0fM 

qm;+= ljj/0f n]vf j]; s/ j]; km/s 

! l:y/ ;DklQ 5,814,531.79 5,645,858.23 168,673.56 
@ labf jfktsf] Joj:yf 337,519.21 - (337,519.21) 
# sd{rf/l pkbfg Joj:yf 426,882.59 - (426,882.59) 
 hDdf   -595,728.24 
 :yug s/ ;DklQ #) k|ltztsf b/n]   (178,718.47) 
 ut cf=j= @)&%÷&^ ;Ddsf] Joj:yf   (337,666.00) 
 o; cf=j= sf] yk Joj:yf -cfDbfgL_   158,947.53 

&= ;fwf/0f z]o/ lgisfzg vr{ / ;ˆ6j]o/sf] ckn]vg (Amortization) 

 o; cf=j= df ;fwf/0f z]o/ lgisfzg vr{ hDdf ?= @(#,)$$.)) / ;ˆ6j]o/df ?= !)&,$)!.&& 

a/fa/sf] /sd (amortization) ul/Psf] 5 . 

*= ;Defljt shf{ gf]S;fgL Joj:yf tyf shf{ ckn]vg M   

 ljj/0f /sd ?= 

ut cfly{s jif{;Ddssf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf 9,735,320.29 
o; cfly{s jif{ yk shf{ gf]S;fgL Joj:yf 4,506,617.29 
s'n shf{ gf]S;fgL Joj:yf 14,241,937.58 

(= ;+:yfsf k|d'v sfo{sf/L / ;~rfnsx?nfO{ k|bfg ul/Psf] kfl/>lds tyf cGo ;'ljwfx? M 

 k|d'v sfo{sf/L clws[tsf] tna eQf ljj/0f 

ljj/0f p4j rGb| >]i7 a;Gt axfb'/ zfSo 

tna cfwf/e"t 298,666.67 706,965.48 
eQf 357,431,.00 864,997.81 
s"n /sd 656,097.67 1,571,963.29 

 ;~rfnsx?nfO{ k|bfg ul/Psf] kfl/>lds tyf cGo ;'ljwfx? M 

 ;~rfns a}7s eQf kqklqsf vr{  hDdf 

dbg uf]kfn >]i7 35,000.00 16,000.00 51,000.00 
s'df/ /fh hf]zL 32,200.00 16,000.00 48,200.00 
;'s'dfg 8+uf]n 40,000.00 16,000.00 56,000.00 
PlGhnf Gof}kfg] 32,400.00 16,000.00 48,400.00 
b'uf{ k|;fb dNn 13,900.00 4,000.00 17,900.00 
s'n /sd 153,500.00 68,000.00 221,500.00 

!)= ;fwf/0f hu]8f sf]if M 

 ;+:yfn] o; jif{sf] v"b gfkmfaf6 @) k|ltzt /sd ?= $),**^.)) ;fwf/0f hu8f sf]ifdf n]vfÍg 

u/]sf] 5, tyf jiff{Gtdf ;fwf/0f hu]8f sf]ifdf ?= @,%%%,*)*.^$ afFsL df}Hbft /x]sf] 5 . 

!!=  sd{rf/L af]g;  

 ;+:yfsf] af]g; cl3sf] v'b gfkmfsf] !) k|ltztn] x'g] /sd ?= ##@,*%#.– sd{rf/L af]g;sf] nflu 

Joj:yf ul/Psf] 5 . 

@#= u|fxs ;+/If0f sf]if 

 ut cfly{s jif{ @)&%÷&^df u|fxs ;+/If0f sf]ifdf ?= **,##,!!&.)& clGtd df}Hbft /x]sf]df o; 

cfly{s jif{df u|fxssf] lxt h:tf sfo{df v"b ?= #!!,))$.@$ vr{ ul/Psf] 5 . ;+:yfn] cf=j= 

@)&%÷&^ df ?= @^,*%!.– dfq yk u/]sf]n] ck'u /sd ?= @*$,!$(.)) u|fxs ;+/If0f sf]if 
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sfo{ljlw cg';f/ nufgLaf6 k|fKt Aofh /sd ;f] sf]ifdf yk ul/Psf] 5 . tyf ;+:yfn] o; jif{sf] v"b 

gfkmfaf6 ! k|ltzt /sd ?= @),$$#.)) u|fxs ;+/If0f sf]ifdf n]vfÍg u/]sf] 5 tyf jiff{Gtdf o; 

sf]ifdf ?= *%,$@,%%%.*# afFls df}Hbft /x]sf] 5 . 

 ;fy}, ;+:yfn] g]=/f=a}+sn] Ohfhtkqk|fKt æ3Æ ju{sf n3'lj ljQLo ;+:yfx?nfO{ hf/L u/]sf] PsLs[t 

lgb]{zg, @)&& sf] lgb]{zg g+= $.)&& sf] a'Fbf g+= -1_ pka'Fbf g+= -h_-cf_ df ePsf] Joj:yf adf]lhd 

u|fxs ;+/If0f sf]ifdf vr{ gePsf] /sd ?= *%,)),))).)) nfO{ ;+:yfn] ljleGg a}+sx?df lgIf]ksf] 

?kdf nufgL u/]sf] 5 . 

!#=  ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if 

 g]=/f=a}+sn] hf/L u/]sf] lgb]{zg @)&^ sf] lgb]{zg g+= ^=!$ df n3'ljQ ljQLo ;+:yfn] ;+:yfut 

;fdflhs pQ/bfloTj ;DaGwL sfo{df yk lqmofzLn x'g x/]s cf=j= sf] v"b gfkmfaf6 ! k|ltzt 

/sd ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if v8f ug{ lgb]{zg u/] adf]lhd ;+:yfn] o; cf=j= df ?= 

@),$$#.)) 5'6\ofO{ n]vfÍg u/]sf] 5 . ut cf=j= @)&%÷&^ sf] jiff{Gtdf o; sf]ifdf ?= 

(@,#$&.)) df}Hbft /x]sf]df o; jif{ sf]idf ?= !!@,&().)) afFsL df}Hbft /x]sf]  5 . ;fy}, 

g]=/f=a}+sn] hf/L u/]sf] PsLs[t lgb]{zg @)&& sf] lgb]{zg g+= ^.)&& sf] a'Fbf g+= !$-v_ adf]lhd 

n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] c;f/ d;fGtdf ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]ifdf afFsL /x]sf] ;Dk"0f{ 

/sd @)&& ;fpg d;fGtleq g]kfn ;/sf/n] :yfkgf u/]sf] sf]/f]gf ;+qmd0f /f]syfd, lgoGq0f / 

pkrf/ sf]ifdf hDdf ug'{ kg]{5 eGg] Joj:yf /x]sf]df ;+:yfn] ldlt @)&&÷)%÷)@ df pQm sf]ifdf 

?= (@,#$&.)) hDdf u/]sf] 5 . 

!$= Aofh 5"6 

 g]=/f=a}+ssf] ldlt @)&^÷!@÷!^ sf] lgb]{zg cg';f/ @)&^ r}q d;fGtleqdf e'QmfgL ug{ cfPdf r}q 

dlxgfdf e'QmfgL ug{' kg]{ dfl;s q}dfl;s Aofh /sddf !) k|ltzt 5"6 lbO{ c;'n pk/ ug'{kg]{ 

lgb]{zg ePsf]df aGbfaGbL kZrft\ r}q dlxgfdf ?= !!,%^!.&! Aofh 5"6 lbPsf]  5 . 

 ;fy}, g]=/f=a}+ssf] ldlt @)&&÷)!÷!^ df hf/L ;"rgfsf] a'Fbf g+= !-u_ adf]lhd Ohfhtk|fKt v'b|f 

shf{ sf/f]jf/ lgb]{zg cg';f/ v'b|f shf{ sf/f]jf/ ug]{ æ3Æ ju{sf n3'ljQ ljQLo ;+:yfn] C0fLx?n] 

@)&^ r}q d;fGtdf sfod Aofhb/df tLg k|ltzt laGb'n] sd u/L cfly{s jif{ @)&^÷&& sf] rf}yf] 

qodf;sf] Aofh u0fgf ug'{kg]{ Joj:yf adf]lhd ;+:yfn] ;f] cjlwdf ?= $!,%!,$%%.)) C0fL 

;b:ox?nfO{ 5"6 k|bfg u/]sf] 5 . 

!%= Aofhb/ tyf ;]jf z'Ns 

 g]=/f=a}+ssf] ldlt @)&&÷)$÷!# sf] lgb]{zg cg';f/ æ3Æ ju{sf n3'ljQ ljQLo ;+:yfx?n] cfˆgf 

u|fxs;Fu lng] Aofhb/ clwstd !% k|ltzt eGbf al9 lng gkfO{g] ;fy} ;f] Joj:yf ldlt 

@)&&÷)$÷#!df aSof}tf /x]sf] tyf tTkZrft\ k|jfx ePsf tyf x'g] shf{sf] nflu nfu' x'g] Joj:yf 

eP adf]lhd ;+:yfsf] ldlt @)&&÷)$÷@& ut] a;]sf] ;~rfns ;ldltsf] a}7saf6 ldlt 

@)&&÷)%÷)! ut] af6 nfu' u/]sf] 5 . ;fy}, g]=/f=a}+ssf] lgb]{zg g+= !^=^-s_ adf]lhd ;+:yfn] 

art tyf lgIf]k vftf ;~rfng u/] jfkt u|fxsaf6 s'g} lsl;dsf] z'Ns lng gkfOg] Joj:yf 

adf]lhd ;+:yfn] ldlt @)&^÷)(÷!#ut]af6 ;f] z'Ns glng] Joj:yf u/]sf] 5 . 

!^= t/ntf ;DaGwL hf]lvd Go"gLs/0f ug{ n3'ljQ ljQLo ;+:yfn] cfˆgf] bfloTj tyf ;DklQnfO{ e'QmfgL 

cjlw (Maturity Period) sf] cfwf/df ;do cGt/fndf juL{s/0f ug'{kg]{ ;DaGwdf g]kfn /fi6« 

a}+sn] lbPsf] lgb]{zg cg'?k ;DklQ / bfloTjsf] juL{s/0f ul/Psf] 5 . 
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g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8sf] 

k|aGwkq tyf lgodfjnL ;+zf]wgsf] tLg dxn] 

k|aGwkqtkm{   

bkmf  ;fljs Joj:yf  k|:tfljt ;+zf]wg  ;+zf]wg ug'{ kg]{ sf/0f 

! sDkgLsf] gfd M– o; 

sDkgLsf] gfd æg]kfn ;]jf 

n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

x'g]5 / o;nfO{ c+u|]hLdf 

NEPAL SEVA LAGHUBITTA 

BITTIYA SANSTHA LIMITED 

elgg]5 . h;nfO{ o;kl5 

æljQLo ;+:yf Æ egL ;Daf]wg 

ul/g] 5 . 

sDkgLsf] gfd M– o; sDkgLsf] 

gfd æljg g]kfn n3'ljQ ljQLo 

;+:yf lnld6]8 x'g]5 / o;nfO{ 

c+u|]hLdf WEAN NEPAL  

LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA 

LIMITED elgg]5 . h;nfO{ 

o;kl5 æljQLo ;+:yfÆ egL 

;Daf]wg ul/g] 5 . 

ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yfnfO{ 

ufleP kZrft\ gfd ;+zf]wg ug'{ 

kg]{ ePsf]n] 

 

 

@-!_ o; ljQLo ;+:yfsf] s]Gb|Lo 

sfof{no l;Gw'kfNrf]s lhNnf 

d]nDrL g=kf= j8f g+= !#     

-;fljssf] km6slznf–*_ df 

/xg]5 . 

o; ljQLo ;+:yfsf] s]Gb|Lo 

sfof{no l;Gw'kfNrf]s lhNnf 

d]nDrL g=kf=j8f g+= !# df /xg] 

5 . g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt 

lnO{ ljQLo ;+:yfsf] s]Gb|Lo -

/lhi6{8{_ sfof{no k|b]z g+= #, 

lhNnf sfe|]knf~rf]s, ag]kfsf] 

pko'Qm :yfgdf :yfgfGt/0f 

ul/g]5 . 

dh{/ kZrft\ ;+:yfsf] sfo{nfO{ 

cem ;zQm ?kdf ;~rfng 

ug{ cfjZos ePsf] / 

;+:yfsf] lgoldt sf/f]jf/sf] 

nflu Go"gtd ?kdf 

ag]kf;Dd cfO/xg' kg]{ 

ePsf]n] . 

@-@_ g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt 

lnO{ cfjZostf cg';f/ 

zfvf, pkzfvf jf cGo 

sfof{no vf]nL sf/f]jf/ ug{ 

;lsg]5 . 

o; ljQLo ;+:yfsf] sfo{If]q 

afudtL k|b]z:t/Lo x'g]5 . g]kfn 

/fi6« a}+ssf] :jLs[lt lnO{ 

cfjZostf cg';f/ zfvf, 

pkzfvf, If]qLo jf cGo sfof{no 

vf]nL ljQLo sf/f]jf/ ug{ ;lsg] 

5 . 

g]kfn /fi6« a}+ssf] gLltut 

Joj:yf adf]lhd o; ljQLo 

;+:yfsf] sfo{If]q ldnfpg' kg]{ 

ePsf]n] . 

^ -s_ ljQLo ;+:yfsf] clws[t k"FhL 

?= !),)),)),))).– -cIf/]kL 

b; s/f]8 ?k}of dfq_ x'g]5 . 

;f] k"FhLnfO{ k|lt z]o/ 

?=!)).– b/sf !),)),)))   

-b; nfv_ yfg ;fwf/0f 

z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

ljQLo ;+:yfsf] clws[t k'FhL  

?=@),)),)),))).- -cIf/]kL aL; 

s/f]8 dfq_ x'g]5 . ;f] k'FhLnfO{ 

k|ltz]o/ ?=!)).– b/sf 

@),)),))) -aL; nfv _ yfg 

;fwf/0f z]o/df ljefhg ul/Psf] 

5 . 

g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo 

;+:yf lnld6]8n]]] ljg n3'ljQ 

ljQLo ;+:yf lnld6]8nfO{ 

ufEg] ePsf]n]  
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^ -v_ ljQLo ;+:yfsf] tTsfn hf/L 

ug]{ z]o/ k"FhL ? 

^!%,)),))),=.– -cIf/]kL 5 

s/f]8 kGw| nfv ?k}of dfq_ 

x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ k|ltz]o/ 

?= !)). b/sf ^!%,))) -5 

nfv kGw| xhf/_ yfg ;fwf/0f 

z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

ljQLo ;+:yfsf] hf/L k'FhL ?= 

&,&!,#&,%)).– -cIf/]kL ;ft 

s/f]8 PsxQ/ nfv ;}+lt; xhf/ 

kfFr ;o_ x'g]5 . ;f] k'FhLnfO{ k|lt 

z]o/ ?= !)).– b/sf &&!,#&%   

-;ft nfv Psxt/ xhf/ ltg ;o 

krxt/_ yfg ;fwf/0f z]o/df 

ljefhg ul/Psf] 5 . 

g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo 

;+:yf lnld6]8n]]] ljg n3'ljQ 

ljQLo ;+:yf lnld6]8nfO{ 

ufEg To; a}+ssf] :jLs[lt tyf 

;+:yfsf] ;fwf/0f ;efn] ufEg] 

k|:tfj kfl/t u/L ljg n3'ljQ 

ljQLo ;+:yf lnld6]8sf] hf/L 

tyf r'Qmf kF'hL ;dfof]hg 

ug'{kg]{ ePsf]n] . 

gf]6 M g]kfn ;]jf n3'ljQ ljQLo 

;+:yf / ljg n3'ljQ ljQLo 

;+:yf lnld6]8sf] z]o/ :jfk 

cg'kft !))M&% sfod ePsf]n] 

g]kfn ;]jfsf] r'Qmf k"FhL ^ s/f]8 

!% nfv / ljg n3'ljQsf] r'Qmf 

k"FhL ?= !$%,(%,))).– sf] &% 

k|ltztn] x'g] /sd ?= 

!)(,$^,@%).– dfq r'Qmf 

kF'hLdf ;dfj]z ubf{ ;+:yfks 

tyf ;j{;fwf/0f z]o/wgLsf] 

z]o/ ;+/rgf &$=%#M@%=$& x'g] 

ePsf]n] a}+s tyf ljQLo ;+:yfsf] 

r'Qmf k"FhL ;DaGwL ePsf] 

Joj:yf adf]lhd z]o/ ;+/rgfsf] 

cg'kft &)M#) x'g] u/L 

;dfof]hgf ubf{ ?= $^,(!,@%).– 

Pkmlk=cf] hf/L ubf{ r'Qmf k"FhL 

&&!,#&,%)).– -;ft s/f]8 

Psxt/ nfv ;}tL; xhf/ kfFr 

;o_ x'g] u/L u0fgf ul/Psf] / 

afFsL /x]sf] @% k|ltztn] x'g] 

/sd=?= #^,$*,&%).– kF'hLut 

hu]8f sf]ifdf lx;fa ldnfg 

ul/g] 5 .  

^ -u_ ljQLo ;+:yfsf] ;+:yfksx?n] 

r'Qmf ug{ sa'n u/]sf] k"FhL ? 

^,!%,)),))).– -cIf/]kL 5 

s/f]8 kGw| nfv ?k}of dfq_ 

x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ k|ltz]o/ 

?= !)). b/sf ^!%,))) -5 

nfv kGw| xhf/_ yfg ;fwf/0f 

z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

ljQLo ;+:yfsf] r'Qmf k'FhL ?= 

&,&!,#&,%)).– -cIf/]kL ;ft 

s/f]8 PsxQ/ nfv ;}+lt; xhf/ 

kfFr ;o_ x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ 

k|ltz]o/ ?= !)). b/sf &&!#&%  

-;ft nfv Psxt/ xhf/ ltg ;o 

krxt/_ yfg ;fwf/0f z]o/df 

ljefhg ul/Psf] 5 . 

^ -3_ ;j{;fwf/0fdf laqmL ul/g] 

z]o/ vl/b ug]{ z]o/wgLnfO{ 

;d"x ævÆ df juL{s/0f 

ul/Psf] 5 . of] ;d"xsf] z]o/ 

:jfldTj #) k|ltzt x'g]5 .  

;j{;fwf/0fdf laqmL ul/g] z]o/ 

vl/b ug]{ z]o/wgLnfO{ ;d"x ævÆ 

df juL{s/0f ul/Psf]5 . of] 

;d"xsf] z]o/ :jfldTj #) k|ltzt 

x'g]5 .  

ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yf;Fu 

dh{/ eP kZrft\ k"FhLut 

;+/rgfdf kl/jt{g cfpg] 

ePsf] x'Fbf ;j{;fwf/0f ;d'xsf] 

z]o/ :jfldTj ldnfg ug{ ?= 

$^,(!,@%).– a/fa/sf] z]o/ 

Pkmlkcf] hf/L u/L :jfldTj 
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ldnfg ul/g] ePsf]n] . 

!!    

-!$_ 

k|fjwfg g/x]sf] z]o/wgLx?n] vl/b ug{ kfpg] 

xsk|b z]o/sf] ;Dk"0f{ jf cf+lzs 

xs ;f]xL ;d"xsf cGo JolQm jf 

;+:yfnfO{ laqmL jf xs x:tfGt/0f 

ug{ ;lsg] 5 . 

;+:yfks z]o/ ljqmL ug'{ kg]{ 

Aoj:yf yk ug{ cfjZos 

ePsf]n] . 

 

lgodfjnLtkm{   

lgod  ;fljs Joj:yf  k|:tfljt ;+zf]wg  ;+zf]wg ug'{ kg]{ sf/0f 

! sDkgLsf] gfd M– o; 

sDkgLsf] gfd æg]kfn ;]jf 

n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

x'g]5 / o;nfO{ c+u|]hLdf 

NEPAL SEVA LAGHUBITTA 

BITTIYA SANSTHA LIMITED 

elgg]5 . h;nfO{ o;kl5 

æljQLo ;+:yf Æ egL ;Daf]wg 

ul/g] 5 . 

sDkgLsf] gfd M– o; sDkgLsf] 

gfd æljg g]kfn n3'ljQ ljQLo 

;+:yf lnld6]8 x'g]5 / o;nfO{ 

c+u|]hLdf WEAN NEPAL  

LAGHUBITTA BITTIYA sANSTHA 

LIMITED elgg]5 . h;nfO{ 

o;kl5 æljQLo ;+:yfÆ egL 

;Daf]wg ul/g] 5 . 

ljg n3'ljQ ljQLo ;+:yfnfO{ 

ufleP kZrft\ gfd ;+zf]wg ug'{ 

kg]{ ePsf]n] 

@ o; ljQLo ;+:yfsf] s]Gb|Lo 

sfof{no l;Gw'kfNrf]s lhNnf 

d]nDrL g=kf= j8f g+= !# df 

/xg]5 . 

o; ljQLo ;+:yfsf] s]Gb|Lo 

sfof{no l;Gw'kfNrf]s lhNnf 

d]nDrL g=kf= j8f g+= !# df 

/xg]5 . g]kfn /fi6« a}+ssf] 

:jLs[lt lnO{ ljQLo ;+:yfsf] 

s]Gb|Lo -/lhi6{8{_ sfof{no k|b]z 

g+= #, lhNnf sfe|]knf~rf]s, 

ag]kfsf] pko'Qm :yfgdf 

:yfgfGt/0f ul/g]5 . 

dh{/ kZrft\ ;+:yfsf] sfo{nfO{ 

cem ;zQm ?kdf ;~rfng 

ug{ cfjZos ePsf] / 

;+:yfsf] lgoldt sf/f]jf/sf] 

nflu Go"gtd ?kdf ag]kf;Dd 

cfO/xg' kg]{ ePsf]n] . 

 g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt 

lnO{ cfjZostf cg';f/ 

zfvf, pkzfvf jf cGo 

sfof{no vf]nL sf/f]jf/ ug{ 

;lsg]5 . 

o; ljQLo ;+:yfsf] sfo{If]q 

afudtL k|b]z:t/Lo x'g]5 . 

g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt lnO{ 

cfjZostf cg';f/ zfvf, 

pkzfvf, If]qLo jf cGo sfof{no 

vf]nL ljQLo sf/f]jf/ ug{ 

;lsg]5 . 

 g]kfn /fi6« a}+ssf] gLltut 

Joj:yf adf]lhd o; ljQLo 

;+:yfsf] sfo{If]q ldnfpg' kg]{ 

ePsf]n] . 
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